Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993¢ conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.634.335/0001-00 DUNS®: 943987943
Razio Social: MARCOLINO S. DE SOUSA
@ ome Fantasia: FRIGOMARCOS
Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/08/2022
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEI: Niao
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos )

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
11 - Habilitagio Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTS Validade:
Trabalhista  (bttp://www.tst.jus.br/certidac) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

V - Qualificagio Técnica

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Ilr,

Validade:

26/09/2021
05/10/2021
08/03/2022

12/10/2021
07/12/2021

30/04/2022

Emitido em: 20/09/2021 15:46

CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA

Ass:




T

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/09/2021 15:47:18

Informagoes da Pessoa Juridica: /

Razio Social: MARCOLINO S,/DE SOUSA
CNPIJ: 07.634.335/0001-00

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade Vd
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

P

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, chique AQUIL.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos piblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: MARCOLINO SILVA DE SOUSA

CPF/CNPIJ: 256.135.103-34

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagido na administracio piblica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérdos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢io de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

/ :

Certidio emitida as 15:48:47 do dia 20/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: U8Z6200921154847

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/09/2021 as 15:49) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacgodes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 256.135.103-34.

A condenagcao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6148.D7D3.246D.E795 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.brimprobidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/09/2021 as 15:49:55 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGCA Pagina 1/1
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s Governo do Estado do Maranha
FACIL iaainis I 4 o1,

M
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC F':le.lmm
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO DE INTEIRO TEOR
Fotocépia de Processo

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicio.

Nome Empresarial: MARCOLINO S, DE SOU ME Protocolo: MAC1900230010
Natureza Juridica: Empresario (Individual)
NIRE: CNPJ: / Natureza Juridica: Empresario (Individual) Ultimo Arquivamento Nimero:
21101440909 07634335000100 Data: 03/08/2018
Arquivamentos solicitado: {
Numero: Data; Ato:
‘ 20130603639 03/08:2018 ALTERAGAD

20180305786 07/05/2018 ALTERACAQ

20180034768 25/01/2018 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /| EMPRESARIO

20170055710 07/02:2017 ALTERAGAC

20160868874 14/12/2016 ALTERAGAQ

20130816299 08/01/2014 ALTERACAOQ

21101440909 031012005 INSCRIGAQ

Esta certidao foi emitida automaticamente em 15/08/2019, as 09:56:45 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo CHGOOKNJ.

HEURREWARARMT

MAC1900230010

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario Geral




% /
Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa \%/
Secretaria da Raclonaliznglio e Simplificacio
Departamento de Registro Empresarial ¢ lntegragio / REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 1/4

NIRE DA FILIAL {preencher someme = oo refereie & s -
| 21101440909
[NOME DO EMTRESARIO (compieio, sem abrevistaras)

MARCOLINO SILVA DE SOUSA

I BRASILEIRA CASADO(A)
; BENS( casado)

Masculino Comunhio Parcial
. [Fwore T
| RAIMUNDO FERNANDES DE SOUSA | 15ABEL MONTEIRO SILVA DE SOUSA
8 s e BOCUNENTO DE TOENTIFICACKD (i) O e L R
| 2210211966 0376163320098 | sescocee MA 256.135.103-34
[ EFACIFADO POR (fors d emancipasio - somtic 0o ca i mt)
XXX

;. [ COMICILIADO NA (LOGRADGURD - rom. av, &)

.| TREVO CONCEIGAO
g TATRRO/DISTRITO T
A xxx SAO FRANCISCO 65400-000

MUNICTPIO :
] Codd ]
a [ deciara, sob as penas da tel, ndo estar impedido de exercer atividade empresria, que nilo passul outro registro de empresdrio ¢ requer:
" [ATONTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX
., [CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRIGAD DO ATO :
{002 - ALTERAGAO XXX B
CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
- ‘8021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
¢ fROREEMPRESARIA
| MARCOLINO S. DE SOUSA - ME ME (Microempresa)
L I GRADOURD (v, )
" | RUA IRMA MARIA
B s " PAS CORRER CLETRONICO (E-MAIL) !
| coas | ma BRASI. ucldespinto@gmail.com
| [NATORBOCAPTAL WS [VALOR B0 CAPITAL - Gor evienwar g
;.| 200.000,00 duzenos mil reais
;?mema o
ik T 4711-3/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE
prmatin PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS 0322-1/01 - CRIACAO DE PEIXES EM AGUA DOCE 4213-
& 8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-

! ni———— PERIGOSOS 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4322-3/01 :
G ‘| 0322101, 1012101, 3811400, 4120400, | . INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAQ DE :

4213800, 4313400, 4322301, 4399105, | pOCOS DE AGUA 4721-1/02 - PADARIA E
4649409, 4721102, 4722901, 4729699,

.| 4744099, 4751201, 4753900, 4754701,
| 4761003. 4763602

L IPATA
2B/09/2005

07.634.335/0001-00

DATA ASSINATURA

S MAZ2180001902093

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

* Este documento foi gerado no portal Empresa Ficil

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/08/2018 12:30 SOB N® 20180603639.
PROTOCOLO: 180603639 DE 03/08/2018. c6DIGO DE VERIFICAGAO:
11803138780. NIRE: 21101440909.
JUCE MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
siko Luis, 03/08/2018
www . empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo




Secretaria da Miero e Pequena Empresa
Secretoria da Racionalizaglio ¢ Simplificagio

Departamento de Registro Empresarial e Integraciio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIG” /
Fofhas /4

R e o ETIEnCRD DO RETSTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
| 21101440009

IWMALWM popry= ey =
XXX

[FONE TG EMPRESARIO (completa, sem sbrcvisiurss)
MARCOLINO SILVA DE SOUSA

BRASILEIRA
1 E

v

ESTADO CTVIL
CASADO(A)

= coado)

Comunhio Parcial

+ JFILHO DE tpat)
‘| RAIMUNDO FERNANDES DE SOUSA
f:_f-: [NASCIDO EM (dota de mascknenio)
1 220021966

Tonda
l ISABEL MONTEIRO SILVA DE SOUSA

DOCUMENTO DE IDENTIFICACAD (niamero)
0376163320098

CPFRndmero)
256.135.103-34

Orgho emimor UF

[op——

4 xoex

| OWICULIADG WA FCOGRADOURD - . 267
| TREVO CONCEICAQ

[+

XXX SAO FRANCISCO

B TS
Codd

d«lar-,nbupmasnaiﬂ,ninmrtmpuﬂdodeumunﬁmmprﬂrb,wniopoudmmﬂemprﬂﬂurqm

“ I TUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

A JUNTA COMERCIAL DO XXX

CODIGO E DESCRIGAO DO ATO
b6,

: J CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
Z-,_ g'b'ﬁz EMPRESARIAL s ..
| MARCOLINO S. DE SOUSA - ME ME (Microempresa)
[ LOGRADOURD [ra.ev, o) NOMERD
| RUA IRMA MARIA
&
A xxx CENTRO 65400-000
8 Co o TF FAIS TORREN TEMAILY
1 coss | ma | srASIL uekdespinto@gmail.com
LA - AL = (por extenso)
200.000,00 duzentos mil reais
ATIVIDADE CA Desceio 4o Obpia
i AENAE P} CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA 4722.9/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES -
——" ACOUGUES 4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU
ey ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (MERENDA
Scmtinia ESCOLAR) 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAQ EM GERAL 4761-0/03 -
4784900, 4789004, 4789005, 4789007, | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

5510801, 7711000

ESPORTIVOS 4784-9/00 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO

&UIIEN- lI-IC. .\\CKU

MA2180001902093

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

JUCEMA

L

* Este documento foi gerado no portal Empresa Ficil

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/08/2018 12:30 SOB N® 20180603639.
PROTOCOLO: 180603639 DE 03/08/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11803138780. NIRE: 21101440909.

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
_SECRETARIA-GERAL
sho ruis, 03/08/2018
www . empresafacil ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.

Infor d tivos cédigos de verificagdo

sSaus

e




443
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Raclonalizagio ¢ Simplificaciio

Departamento de Reglstro Empresaril ¢ lategracho REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 3/4
: m!lmnuu_ her somenic se xlo refe ﬁﬂl - —~
* | 21101440909 XXX
! [FONEDO EMTRESARIU (compleia, som sbeeviniurss)
MARCOLINO SILVA DE SOUSA i
[NACIONALIDADE ADO CIVIL :
BRASILEIRA CASADO(A) ;
SEXO caada) %
Masculino Comunhio Parcial i
e T ;
RAIMUNDO FERNANDES DE SOUSA | ISABEL MONTEIRO SILVA DE SOUSA ;
1 DO EM (data de aascimenio) DOCUMENTO DE IDENTIFICALAD {nkmero) "~ Orglo cmissor UF CPPinincrol :
| 2210211966 0376163320098 | sescoarc | ma 256.135.103-34 i
[ EMANCIPADO POR (Tons g come pasio - Sl 00 G50 U (meoar) H
] o
" DOMICILIADO NA (LOGRADOURD - roa. av. &)
TREVO CONCEICAO :
i (o 2
: SAO FRANCISCO 65400-000 i
P MUNICTD )
0 “ | dectara, sob as penas da lei, nio estar impedido de exercer atividade empresiiria, que ndio possui outro registro de empresdrio e requer: ;
;[ ATUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO [x JUNTA COMERCIAL DO XXX 5
- 'ICODIGO E DESCRIGAO DO ATO |CODIGO E DESCRICAO DO ATO
.. 002 - ALTERAGAO XX i
{CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO :
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
I NOME ERPRESARIAL 3
-| MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
 FLOGRADOURD (ruscv, cic)
-] RUA IRMA MARIA
. [coriDaENTo g
A xxx CENTRO ﬁsmm A =
T 3 PAIS W y WAL '
| cods MA BRASIL ucldespinto@gmail.com B
. [AoR OO AR [VALOR BO CARTAL - e cxeat
* 1 200.000,00 duzentos mil reais
* .| CODIGO DE ATIVIDADE ECONDMICA Descrio do Objtn
3 R e Pt DE PETROLEO (GLP) 4789-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E
p—— ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAO 4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO 5510-2/01 - HOTEIS 7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 4751~
p e fomdie 2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
i 4649-4/09 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO i
ﬂ DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO
- . 'Y DATA DE INICTIO DAS ATIVIDADES JUMERD DE INSCRICAD NO CNP) TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE UF
| 2800912005 07.634.335/0001-00 RTIA LT N AN R l
[DATA ASSINATURA IGOTURA DO CMPRCIAR, 3
A /
30/07/2018 g -
E AUTENTICACAO :
ill :
T —
MA2180001902093 ;

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

* Este documento fol gerado no portal Empresa Ficll

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/08/2018 12:30 SOB N® 20180603633.
PROTOCOLO: 180603639 DE 03/08/2018. CODIGO DE VERIFICACAO:
11803138780. NIRE: 21101440909.
MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
JUCE Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
_SECRETARIA-GERAL
SAD Luis, 03/08/2018
www . empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagéo




Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa . & ey,
Secretaria da Raclonallzaclio e Simplifiezcio T
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integracio REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 4/4

o WL

“ | 21101440909 XXX
£ [NOME DO EMTRESARIO (eompiew, sem shrevisioras)
MARCOLINO SILVA DE SOUSA
l BRASILEIRA | CASADO(A)
& REGIME DE DENS{s casado)
| Masculine Comunhio Parcial
> [ FiLHO DE (pai) mbe) i
i| RAIMUNDO FERNANDES DE SOUSA | 1sABEL MONTEIRO SILVA DE SOUSA ;
.. JRSCTD0 B (da g mncimereo) "BOCUNENTO DE TOENTITICACAD (aiamero) o e e (g g
| 21021966 0376163320098 | sescoaec | ma l 256.135.103-34
| [ A PR Thoems & vamncipoe ) .
o oxx :
(. I GOMICILIADO NA (LOGRADOURD - . av. ) i
-] TREVO CONCEICAO i
(- [COMFLENENTO |'miasaiiiib & [
S xxx SAO FRANCISCO 65400-000
| MUNICTTD
Codé
” daclan,ubupcmdlhhnlnﬁuhpedﬂodeumﬂhﬁﬂemraﬁh.wampmiwmrqimdcemprnirhemuu:
" [”FAIUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO | AJUNTA COMERCIAL DO XXX
. | CODIGO E DESCRICKO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
:] 002 - ALTERACAO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO.
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
I NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
.*| MARCOLINO S. DE SOUSA - ME ME (Microempresa)
- JLOGRADOURD (na.cv. )
_| RUA IRMA MARIA 355
COMPLEMENTOD CEP INIL - e
XXX CENTRO 65400-000 002437-Codb
B e o —TF FATS q :
| Cods MA BRASIL. ueldespinto@gmail.com
7 - [ VALOR DO CAPTTAL « [VALDR DO CAPITAL - (por extenso) ;
-] 200.000,00 duzentos mil reais
: Doseraio %o Obfen
Ly ASSOCIADA 4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 4754-
| /01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 4753-9/00 - COMERCIO VAREJNSTA ESPECIALIZADO DE
) ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 1012-1/01 - ABATE DE AVES

2

07.634.335/0001-00

rraem— <y

"PUBLIQUE-S

R Em S naRnoD

— MA2180001902093

PSR PO PP A i, P Wi e N Z e ad P P

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerado no portal Empresa Ficil

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/08/2018 12:30 SOB N2 20180603639.
PROTOCOLO: 180603639 DE 03/08/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11803138780. NIRE: 21101440509.
JUCE“A MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho rufs, 03/08/2018
www .empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo




REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folhas 1/4

@ummvawgg&a

: duiumgsib-spunaadnhtuﬂneilrhnpuﬂdodeeﬂut:rwﬂddaﬂeumpnulﬂu.qneuiopunnlawnarqurndce:;nunﬁdneramuu~ _i§
‘ JAJUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO IA JUNTA COMERCIAL DO B
. FCODIGO E DESCRICAO DO ATO [CODIGO E DESCRICKO DO ATO
i 4002 - ALTERACAO

CODIGO E DESCRIGAD DO EVENTO

w
MA
PITAL - (por exizmss)

duzentes mil reais
4 ; B Z Treeicio ds Ot =
g A 4711-3/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE :
iLinnm PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS 0322-1/01 - CRIACAO DE PEIXES EM AGUA DOCE 4213- i;
ol ) 8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO- ‘

g PERIGOSOS 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4322-301
! iF 0322101, 3811400, 4120400, 4213800, | . INSTALACOES RTIDRAULICAS, SANTTARIAS E DE GAS 4399-1/05 - FERFURACAO E CONSTRUCAO DE
2| 4313400, 4322301, 4399105, 4649409, | pOCOS DE AGUA 4721-1/02 - PADARIA E

-] 4721102, 4722901, 4729699, 4744099,
i § 4751201, 4753900, 4754701, 4761003,
| 4763602, 4784900
[ PATATS A DX RANSFSUNCIA DX SEDE OU DE FILIAL DE
] 289n2005 07.634.335/0001-00 S
/

: A 249
H MA2180001620179 i
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 'Eﬂsdumnﬂufmgunbuwﬁlﬁmpﬁlﬂni

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:52 SOB N¢ 20180305786.
PROTOCOLO: 180305786 DE 07/05/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11801697862. NIRE: 21101440909.
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Inf ndo seus r

tivos cédigos de verificagdo

{




REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 2/4
g e g =y ¥ - — u
:
4 i
Icasmow :
Comunhiio Parcinl

1o (mdc)
-] RAIMUNDO FERNANDES DE SOUSA [m&umosu.vanssousa !
' femor ] Tt calaaer T J ki
3 0376163320098 | sespoarc MA 256.135.103-34
i ¥ gt menor) g
H ADOURO - ru, av, oc) H
SAO FRANCISCO 65400-000 4 F
declara, sob a3 penas da lel, ndo estar impedido de exereer atividade empresiria, que nio possul outro registro de empresdrio e requer:
. TATUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO i
[CODIGO E DESCRICAO DO ATO GOE DO ATO
J002 - ALTERAGAO :
: ;] CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO ,
- '§ 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) "

- | MARCOLINO 5. DE SOUSA - ME
| FCOGRADOURD (raseev, w36)
RUA IRMA MARIA
S o
A o CENTRO 65400-000 ¢
[ . FAIS i
{§ Codd | ma | BRASIL 3
% 2 CAPITAL - [VALDR DO CAPTTAL - (por exioaso) i
i} 200.000,00 duzentos mil reais it
;ﬂm T i
1 TN CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA 4722-9/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - 3
Y Gt ACOUGUES 4729-6/99 - COMERCIO VAREJNSTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU i
-] _ ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (MERENDA -:_-.
et onty ESCOLAR) 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 4761-0/03 - :
| 4789004, 4789005, 4789007, 5510801, | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4763-6/02 - COMERCIO VARENSTA DE ARTIGOS 3
| 000 ESPORTIVOS 4784-9/00 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO
+ JDATA ODAS A [RANSFERENCIA Db SEDE GU DE FILIAL DE
. | 280972005 07.634.335/0001-00 OUTRA UF MIRE ANTERIOR A\
:' i COMYRCIAI A L~ 3 Tl B :E
BLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAGAD
~ ENAENENnEInIE |
s i MA21806001620179 8
i i
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCTAL * Este documento foi gerado no portal Empresa Ficil
CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:52 SOB N2 20180305786.
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REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
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| 1sABEL MONTEIRO STLVA DE SOUSA

Grglo ciasor 3 TP (aamr) .
0376163320098 | sespoGre MA 256.135.103-34

i e g e e

TREVO CONCEICAQ ;‘{
i BARRODISTRITO i
o SAO FRANCISCO
. declara, sob as penas da lel, nio estar impedido de exercer atividade emp esiria, que nio possui outro registro de empresirio e requer: i
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO i
| CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRIGAO DO ATO
;_..1002-ch0
b 4
CODIGO E DESCRIGAOD DO EVENTO F;',

DE PETROLEO (GLP) 4789-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE ANIMALS VIVOS E DE ARTIGOS E
ALIMENTOS PARA ANTMAIS DE ESTIMACAO 4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO 5510-8/01 - HOTEIS 7711-0/30 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 4751~
2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4645-4/09 - COMERCTO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO
DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO

TRANSFERENCIA DE SEDE DU DE FILIAL DE

07.634.335/0001-00

IAmNEnEnAERAmIL

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL # Este documento foi gerado no portal Empresa Fiicil

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:52 SOB N° 20180305786.
PROTOCOLO: 180305786 DE 07/05/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO
11801697862. NIRE: 21101440909.
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| 21101440909 XXX t
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:"{ MARCOLINO SILVA DE SOUSA i
| A NACIONALIDADE ESTADO CIVIL A
.| BRASILETRA CASADO(A) g
Comunhio Parcial i
=7 ;
it | 1SABEL MONTEIRO STLVA DE S0USA _
DE =] Ongho cmissor oF CPFichman) f
i 0376163320098 | sespoGrc | MA 256.135.103-34 :
- § EMANCIPADO POR (forma ds smiancifida - Soficas an caso de menor)
] ox {
‘f* OMICTLIATIO WA (LOGRANIOURO - i, v, €ic) i
I*{ TREVO CONCEICAO i
! COMPLEMENTO BARRODISTRITO '
o SAD FRANCISCO |asuuumm i
[UNICTPIO i}
Codd :
i3 ]
o i declars, sob a5 penas da e, o estar impedido de exereer atividade empreséria, que nio possul outro registro de empresério ¢ requer: i
- JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO i
' CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO. ;
i o002 ALTERACAO i
ik )
- CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO L
4 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) i
53{ NOME BMPRESAR]
i 1 MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
~J TOTRADOURG (rasvev. vie) ll
*'l RUA IRMA MARTA
}i CUMPLEMENTO AATRACDISTRIT s ‘ '
1 o CENTRO ﬁsm—m .
& s r FAIS i
1 cods MA | BrRASIL :
| VAR DO CARTAL - &% = [VALOR DO CAPTTAL - (par i
1 200.000.00 duzentos mil reais i
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| RN L ASSOCIADA 4789-0/05 - COMERCIO VARENSTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 4754- !
L asiisa 7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
_ ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
iy
AUTENTICACAO
REINNERENOAINEREL |
MA2180001620179 4

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento fioi geredo no partal Empresa Ficil

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:52 SOB N2 20180305786.
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11801697862. NIRE: 21101440909.
JUCEMA MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
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CNPJI: 07.634.335/0001-00

W

= B Rua lima Maria, S/N- Centro
(TIGLEEG L) Cods-MA

QUALIDADE ROVADA.

PROCURACAO PARTICULAR

A empresa MARCOLINO S. DE SOUSA - ME CNP] n©
07.634.335/0001-00, NIRE: 21101440909, sediada na RUA IRMA MARIA
S/N CENTRO, neste ato representado pelo Seu Socio Administrador Sr.
MARCOLINO SILVA DE SOUSA, R.G. n° 037616332009-8, C.P.F n°®
256.135.103-34, Brasileiro, Solieiro, Empresario Residente na Avenida 1°
Maio, 1154, S3o Francisco Cod6, Maranhdo, pelo presente instrumento de
mandato particular, nomeia e constitui, seus Procuradores: FRANCISCO DIONY
SOARES DA SILVA, R.G. n° 2001098135685, C.P.F n®° 026.957.243-06,
Brasileiro, Casado, Empresario Residente na Rua Coronel Catdo n°® 10, Centro -
Itapecuru Mirim, Maranh&o CEP: 65485-000, FRANCISCO RODRIGO MORAIS
NASCIMENTO, C.P.F n® 049.021.153-44, Brasileiro, Soiteiro, Assistente
Administrativo, Residente na AV 10 de Maio n® 1251, S3o Benedito - Codd,
Mhranhz»'iqCEP: 6540_0-000, & quem confere(m) amplos poderes para praticar os
.atos-. necessari 55‘5 representagdo da outorgante nas licitagdes de diversas
_modalidades jurito a Prefeitura Municipal de Codd, usando dos recursos legais e

i R I [ ) 5 : .

.*_acgrﬁpar!hanﬂ'o_‘-os,s conferindo-lhes, ainda, poderes especiais para. apresentar
! [ fge vk . oA

;. lances v'erbal_s,_ negociar pregos e demais condigBes, declarar a intengdo de

& ‘i}nlerpor recurso, ‘renunciar ao direito de interposigdo de recursos, transigir,

K esistir, firmar compromissos ou acordos, dando tudo por bom firme e valioso.

Vdlida por 6 (seis) meses, a contar da data de assinafura.

Codd(MA), 24 de Janeiro de 2018.

7 07 lpf g ,{déé@ V. SonsSp
MARCOLYNO SILVA DE SOUSA
MARCOLINO S. DE SOUSA

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/01/2018 11:13 SOB N2 20180034766.
PROTOCOLO: 180034766 DE 25/01/2018. cODIGO DE VERIFICAGAO:
11800255297. NIRE: 21101440309,
| I MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
JUCE Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
siho Luis, 25/01/2018
www.empresafacil .ma.gov.br
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1 21101440909 XXX ‘
§FOME DO EMPRESARIO (compicao, sem shreviazuras) f
| MARCOLINO SILVA DE SOUSA {
IACTONALIDADE ADD f',
CASADO(A) I

DE BENS{se cinsdo)

ComunhBo Parcial [

| 1sABEL MONTEIRO SILVA DE SOUSA i

=) Brgho s [ CFes g

0376163320098 | sescoaee | Ma 256.135.103-34 K

= |

j

i

KNUMERD

1314

|
Pt aT BAIRRO-TH D
A0 SAO FRANCISCO | 65400-000

i
. !ﬁ!
| decara, sob s pena da el ulo etar mpodido de exerce athidade empresia, que ako pessul sutroregrs de emprsirio ¢ requer i
- 1 AJUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MAR 0 ATUNTA COMERCIAL DO XXX i

 {TODIGO E DESCRIGAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
002 - ALTERAGAO XXX _ ;

Joop O E DESCRICAO DO EVENTO 1GO E DESCRICAD DO EVENTO H
;’ 021 (1) ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX !

DME EMPRESARIAL i

RUA IRMA MARIA
DMPLEMENTO JAIRRODISTRITO
A Xxx CENTRO Eﬂm
| BRUNLCTPIO — U AR
Codd | ma | BrAsIL | xxx
D% DO CAPTTAL - [0 DO CAPITAL - (por eaims0)
200.000,00 Mmllmk "
DIGD DE ATIVIDADE ECONOME
. . .. (FNAE Vsl 1302 mmmw\msm DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE

s PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS 0322-1/01 - CRIACAO DE PEIXES EM AGUA DOCE 4213-
£/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-

ASEdve Sonmsleie PERIGOSOS 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4322.3/01 ;

4 0322101, 3811400, 4120400, 4213800, | . INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 43%9-1105 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE

| 4313400,4322301, 4399105, 4649409, | POCOS DE AGUA 4721-1/02 - PADARIA E i

| 4721102, 4722901, 4729699, 4744099, i

’5'- 41SI201 4761003, 4763602, 4784500,

e TR VR e P S e R e et S WS TR AT T e R R AT R S R i
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerdo no portal Empresa Fieil

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/02/2017 17:21 SOB N@ 20170055710.
PROTOCOLO: 170055710 DE 07/02/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11700491179. NIRE: 21101440909.
J MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
UCE Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 07/02/2017
www . empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagéo
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1 21101440909 ' ' 00K
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fSExa DE BErim i
. Masculino Comunhio Parcial i
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o xxx | 1SABEL MONTEIRO SILVA DE SOUSA
“A{ NASCIDO LM (dama ds ascizoenio) === Orgho cxmmaar (V-3
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o xxx
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“ TREVO CONCEICAQ
Y xxx SAO FRANCISCO |esm-aoo
B TR
B!
] Cods
declara, sob as penas da lel, alio estar Impedido de exercer atividade empresiria, que nilo possul outro registro de empresirio e requer:
- 'I'X TUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHXO A JTUNTA COMERCIAL DO X%X
CODIGO E DESCRICAO DO ATO |CODIGO E DESCRIGAG DO ATO ¢
1002 - ALTERACAO b'o's 4 »1
1 CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO E 0 DO f
1021 (1) ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX : i
1 FOME EMPRESARIAL
| MARCOLINO'S. DE SOUSA - ME 1
] LOGH DOURD {rzev, ec)
- RUA IRMA MARIA
2’ COMPLEMENTO AR DETRITD Cir
9 Xxx CENTRO 65400-000
i1 r——— —w. —m—
4 cods | Ma | BrASIL
VALOR DO CAPITAL - RS

200,000,00 duzentos mil reais

DOIO0 DE A T |Decricio 4o Ghjen
'Y Atividede Principal CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA 4722-9/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES -
4711302 ACOUGUES 4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU
W aividsss WMRMAWNAOWM!OMMMMA
A T 5510801, 7711000 mmm-mvmﬁbﬁmmﬂ!mmmom4ﬁlm—

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS 4784-9/00 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE

RANSTERENCUA DU SEDE OU DE FILIAL D&
OUTRA UF NIRE ANTERIOR

T P e SR s A T e e T

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi geredo no portal Empresa Fécil

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/02/2017 17:21 SOB N2 20170055710.
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11700491179. NIRE: 21101440909.
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7] BRASILEIRA
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n
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1 22021966

=)
| 1sABEL MONTEIRO SILVA DE SOUSA

Toseresaoon.

Oegho eiiner

256.135.103-34

| EMARCIFADO POR {forza &2
q XXX

y Tpme———
L i)

nuum DO NA {LOGRADOURD - rua, av, &)

‘! TREVO CONCEICAO

L:f COMPLEMENTO BAIRROMISTRITU CEP

1 xxx SAO FRANCISCO 65400-000

J MUNICIPIO

i| Cods

, Mlmﬂumﬁuﬂwhpﬂh&mqunmwmmnﬁmwﬂlocm F
b JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX \
; CODIGO E DESCRICAO DO ATO

7] 002- ALTERACAO

CODIGO E DESCRIGAO DO ATO
XXX

A CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO TODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

021 (1) ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX

f NOME EMPRESAR]

ﬁ MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

A TOGRADOURD (raaev, &)

il RUA IRMA MARIA

" OMPLEMENTO BAITRRODE TRITO CEP

A XX CENTRO 65400-000

AEMUNICIFIC

A Codd

' VALOW DO CAFITAL - 5 [VALOR DO CAPITAL - (por ssmas)

l‘ 200.000,00 duzentos mil reais

5_,-_ 5000 DE ATIVIDADE ECONGS ——— )
o ML PETROLED (GLP) 4789-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS 1
. [——— PARA ANIMAIS DE ESTIMACAO 4789-0/07 - COMERCIO VARENSTA DE EQUIPAMENTOS PARA i
b ) ESCRITORIO 5510-2/01 - HOTEIS 7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 4751-2/01 - y
1 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 4649-

4/09 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR, ]
COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO g

IMERD DE INSCRICAD NO CNPI

07.634.335/0001-00

T P e e P B B L o R

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

RANSFERENCLA DIl SEDE OU DE FILIA]
DUTRA UF NIRE ANTERIOR

0 O

MA1170000665624

m&mmmaﬁm&m@@%ﬂxgmamm@

* Este documento foi gerado no portal Empresa Ficil

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/02/2017 17:21 SOB N® 20170055710.
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SECRETARIA-GERAL
sio Luifs, 07/02/2017
www . empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
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EMANCIPADO POR (forma de emancipago - somer e no caso de menor) -
00000000000
DOMICILIAGG NA (LOGRADOURO - rus, &v, o1c) NUMERD
TRAVESSA CONCEICAO 1314
———— e Ws‘“"—‘—' WONICFC Use 6a
XXHKOOTNKXIK SAQ FRANCISCO 65.400-000 2437
MUNICIPIO UF
q CODO | MA
. declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui
outro registro de empresério e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO
mo{':;m“’ TERAGRD “0" 2'° 1“ e &ﬁ“ﬁs‘%’ ) DE DADOS (EXCETO NOME
¢ODIGO DO EVENTO DESCRICAD DO EVENTOD cODIGO DO EVENTO DESCRIGAD DO EVENTO
2000000000000 2000000000000¢
KIOOOOOOOOK J000000000000(
NOME EMPRESARIAL
MARCOLINO S DE SOUSA - ME
RUA IRMA MARIA Dpnw 1255
COMPLEMENTE SARRODETRITD _ : R o ;
XXXXOO0000000K CENTRO ' 65.400-000" ", . Fm?
[ MUNICIPIO “UF PAIS CORREID ELETRONICO (E-MAIL) -
coDno |MA | BRASIL ' | marcolinoempreendimentos@gmail.com
VALOR DO CAPITAL - R VALOR DO CAPTTAL - (por axtenso) ]
5.000,00 CINCO MIL REAIS
"C0IGO DE ATIVIDADE | © 00 OBJETD
ECONOMICA o .
et PEOTELSOIIITIITIITIOOTIOTIITIIILIIITIITTOEPIT S XOOKXXXXXXXX
Atividade Principal YOOV XXX )
4711302
ﬁ Attvidade secundiria
4722901
YO0
XXXXXKX
OO0
YOOOKX
OO0
. DATA DE INICIO DAS ATMIDADES NUMERD DE INS O NO CNPJ DE SEDE OU DE ALIAL DE urF ["3 USO DA JUNTA COMERCIAL
NTRE ANTERTOR DEPENDENTE DE )
28/09/2005 07634335000100 XX0000000000X | x| Aronsae - [ b
DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pela -ghm
Moo qD\) roc " (D':*it:w\un - M@
DATA DA mu%w S - m»mm EMPRESARIO ‘Qg\
2310128139 - O.J\@qgj nNes 6,‘ Yo @QBZQJ\S%/—L
PARA USS EXRLUSLVD DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICAGAO
PU ;
v
critério R :
JUCEMR- B 00 00 O O
W /}Zﬁ MA1201304833701
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Junta Comercial do Estadc*do™Margrhad *
i Certifico o Registro em 08/01/2014 Sob N* 20130816299

Protocolo : 130816299 de 25/11/2013 NIRE: 21101440909
JUCEMA  MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
Chancela : 340D15EE610ACFOAAT535C16EB2ABT2F5D4EA0D3

Séo Luls, 08/01/2014 :
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J\.IN?‘ mm.u DU ESTALU DU MARANHAD

o
THBMBAGN - mevemmenroos e

YT T SR . 1 % .;:. 3 get

i e - o : NIRE DA FILIAL (proen_éﬁ& somenie se alo referente a hlal)
; NGWE DO EMPRESARIO [completo sem abravialuras) = ‘:: .E :': :': :-" !
! Mercolino Silwa de Sousa °*:* . s & i 1:.: i
F W i NACIONALIDADE v wWEesTAocvi.  © ¥
[ Godo _ | mt| brasileiro solteiro

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

Lz A
,  [FomooE (R GOl
‘ mmnao l‘bm : Isabel Bonteiro Silva de. Sousa
) [NASCiDOEM mrm rluma% Wugo— m}:r’_:ﬂ—__"—_
| “22/02/1966 9283283 | sIs® | mA|256v1350103- 3
i [EMANCIPADO POR (forma de emancipagho - somente no caso de menor)
% | DOMICILIADO NA - . (LOGRADOURO - rua, av, eic.) MERO
; Travesss Conceig#o 1314 :
i [COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CeP fmﬁom '
f' __S8o Francisco 65400000
I [muNiclFio

. u , ;
Cods | m |
. [declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empreséna que nao possui outro registro
| |de empresario e requer a Junta Comercial do _Egtado do HNa na.ra.nhao 5

CODIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTD _
t

08e Inscriglo. ‘ ;

' |CODIGODOEVENTO  |DESCRIGAD DO EVENTO CODIGO DO EVENTO \Discn DO EVENTO

| [NOWEEMPRESARIAL

i

 Marecolino. S de Sousa

| [roeRRDoURS T, avete) - . RS
" Rua Irm@ Maria ' s/n |
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP ﬁ'”ﬁﬁ%‘fﬂ_ I
eentro 65400000 )
B O T EEC » CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
| L - | = / .
| womga%%o mmﬁ:g;{wggflreaini*********;"****uaeI
cmbé‘am DESCRIGAD DO OBJETO
" (CNAE Fiscal)
Afividade principal N [RE
| b2I2-4/00] SUPERNERCADO S s ATO
Atividades secundérias : . \
5223-0/00| Comercio varejista de carnes #@2110144C008@% |
5046-9/02| Comercio werejista de artigos de papelaris ;

i [DATAGENIGIO DAS ATV

CIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF
IRE anterior
UF

US0 DA JUNTA COMERCIAL
DEPENDENTE DE

AUTORIZAGAD 1-5M
QOVERNAMENTAL 3-NAD

\'\
S B
ﬁ;
By

(dunta Comercial do Estado do Maranhdo
CERTIFICO O REGISTRO MO/ O/2005
+» SOB O NUMERD: 211
Protocolo: WTQ

MARCOLINO §. DE SOUSA
-

iz A

CARMEN LUISA LUX
" !\ GI'EF!DDEBC REGIONAL DE CAXIAS

“8A0 DOMINGOS COD. 64246




INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO DO REQUERIMENTO DO EMPRESARIO

LEIA 6OM'AYENGAG ESTAS INSTRUGOES, ANTES DE INICIAR O PREENCHIMENTO. | 2

s o 0 - a 8 8 @ . @ |

1- Preench®r ® fémuldto B quatro viss‘legfvais. 4 maquina ol & mao, com letra de forma, sem rasura. '
2- Nao preencher os campos destinados a uso da Junta Cn:n:ﬁal.

3- ESTARQLIVIL — Declgrar sq é soltelrg ,casado, vilvo, s do judiciaimente ou divorciado.

4- REGIME DEBENS 30 EMARESARID - Se o empresari

GIME 4 i;Lfor casado, declarar o regime de bens (comunhéo parcial, comunhao universal,
particifgaczo Ind nos Siqfestds, sepdagao@ bens): A alteracao do regimé. de bens depende de autorizagdo judicial em pedido motivado de
ambos os conjuges, a qual devera instauir o processo.

5- [DENTIDADE - Indicar o numero, a sigla do_6fgéo”expedidor e a sigla da respectiva unidade da federagéo mencionados no documento de
identidade. Sao aceitos como documento de identidade: cédula de identidade, certificado de reservista, carteira de identidade
profissional, Carteira de Trabalho e Previdéncia Social bu Carteira Nacional de Habilitagdo (modelo com base na Lei n® 9.503, de
23/9/97). Se o titular for estrangeiro, € exigida carteira de'identidade de estrangeiro, com visto permanente. .

6- EMANCIPADO POR - Caso o titular seja menor de 18 e maior de 16 anos, emancipado, devera indicar a forma de emancipagdo e arquiva-la
em separado. Sao hipblesés e emancipagao: casamento;|ato judicial; concess&o dos pais; colagao deé grau em curso_de-ensing: superior;
exercicio de emprego publico efetivo; estabelecimento civillou comercial, ou pela existéncia de relagao de emprego, desde que em fungéo

+deles; 0-menor-com 16-anos completos tenha economia propria. - et *

7- DECLARA&AO’ td.a desimpedimento para exercer atividade empresaria e

REQUERIMENTO - Complementar o nome da Junta Comercial.

-

e L

“de que ndo possui outra inscrigdo dé ‘empresério) e

8- CODIGO DO ATO E DESCRIGAO DO ATO - Preencher com J cédigo e com a descrigdo do ato que esta sendo praticado, conforme tabela abaixo.
9. CODIGO'DOEVENTO E DESCRIGAO DO EVENTO - Pree

er com o cbdigo e comm a descricao do evento que esta contido no ATO, conforme
tabela abaiko. !
CODIGO DO DESCRIGAO DO ATO -
ATO | EVENTO : DESCRIGAO DO EVENTO
Q 080 | INSCRICAO o
: . 002 ALTERAGAO ; L 28
020 'ALTERAGAO DE NOME EMPRESARIAL £
021 ALTERAGAO DE,DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) @]
022 ¢ . ALTERAGAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL =
023 ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE L 0= ;
024 N ALTERAGAO DE FILALNAUFDASEDE .7 "' s N .
025 EXTINGAO DE FILIAL NA UF DA SEDE 2 W\ :
026 ABERTURA DE FILIAL EM OUTRA UF s g
027 ALTERAGAO DE FILIAL EM OUTRA UF _ ‘; A i
028 EXTINGAO DE FILIALEMOUTRAUF _ . E o g ]
029 ABERTURA 'DE FILIAL COM SEDE EM OUTRA UF S
030 i  ALTERAGAO DE FILIAL COM SEDE EM OUTRA UF g
o 031 ) EXTING DE FILIAL COM SEDE EM'OUTRA UF ___ * =
! 032 ABERTURA DE FILIAL EM OUTRO PAIS g
033, - ALTERAGAO DE FILIAL EM OUTRO PAIS &
03a | EXTINGAO DE FILIAL EM OUTRO PAIS ) ow:l?;::};sgmﬁ
036 TRANSFERENCIA DE FILIAL PARA OUTRA UF Y ogpueig 150D 2P g 9P OF3ID)
037 INSCRIGAO DE TRANSFERENCIA DE FILIAL DE OUTRAUF * ' mmnsangea=d
038 ; TRANSFERENCIA DE SEDE PARA OUTRA UF cxe T
“03° 7| ° 7 INSCRIGAO DE TRANSFERENCIA DE SEDE'DE OUTRA UF  oftny ovpvigs
048 RERRAT|FICAGAO 010140 o}
052 , REATIVAGAO
208 EMANCIPAGAO
. 961 | AUTORIZAGAO DE TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE POR SUCESSAQ |
o 003 EXTINGAO .
150 PROTEGAO DE NOME EMPRESARIAL oL . . .
151 ALTERAGAO DE PROTEGAO BE NOME EMPRESARIAL:- -
152 CANCELAMENTO DA PROTECAO DE NOME EMPRESARIAL -, .
EXEMPLO: :
CODIGO DOATO | DESCRIGAO DO ATO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERAGAO 020 ALTERAGAO DE NOME EMPRESARIAL

10 - NOME EMPRESARIAL - Indicar o nome completo ou abreviado do empresério, aditando, se quiser, designag@o mais precisa de sua pessoa
(apelido ou nome como é mais conhecido) ou género de negécio, que deve constar do objeto. Nao pode ser abreviado o ultimo sobrenome,
nem ser excluido qualquer dos compaonentes do nome. Néo constituem sobrenome e néo podem ser abreviados: FILHO, JUNIOR, NETO,
SOBRINHO etc., que indicam uma ordem ou relagao de pargntesco.

11 - CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA - Preencher com o codigo comespondente a cada atividade descrita no OBJETO, conforme a tabela de
Classificagio Nacional de Atividades Econémicas — CNAE-fiiscal. Ordenar os codigos das atividades indicando a principal e as secundarias. A
atividade principal corresponde aquela que proporciona maior receita esperada (quando da inscrigo) ou realizada (quando da alteragao).

12 - DESCRIGAO DO OBJETO - Descrever o objeto (atividades a serem exercidas), de forma precisa e detalhada, indicando o género e a
espécie do negécio. Ndo podem ser inseridos termos |estrangeiros na descrigdo das atividades, exceto guando néo hduver termo
correspondente em porfugués. O objeto ndo podera ser ilicito, contrério aos bons costumes ou a ordem pUblica. No caso de'filial, vide
orientagdo no Manual de Atos de Registro Mercantil - Emprgsario.

13- DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES - Preencher com a data prevista para o inicio das atividades a qual nao podera ser anterior a data da
assinatura do Requerimento de Empresario. Se o Requerimento de Empresério for protocolado na Junta Comercial apés 30 dias da data da
sua assinatura pelo empresério, a data da Inscrig8o sera considerada a data do deferimento do Requerimento pela Junta Comercial e, nesse
caso, a dala de inicio de atividades nédo podera ser anteriof a essa. No caso dos eventos 029, 037 e 039,.vide orientagdo no Manual de Atos
de Registro Mercantil — Empresério. i - .

14 - ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO - Devera|ser aposta a assinatura da firma de acordo com o nome da empresa indicado no
' campo nome empresarial.
15.- DATA DA ASSINATURA - Indicar o dia, més e ano em que o Requerimento fol assinado.

16% ASSINATURA DO EMPRESARIO - A assinatura deve ser a que o empresério, seu representante legal ou procurader usa nommalmente para 0 nome.
civil.




Fx—a—-hlmmmE Govermno do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNO DO =

Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL G
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

" Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicao.

Nome Empresarial: MARCOLINO S. DE SOUSA - ME Protocolo: MAC2101402844
Natureza Juridica: Empresdrio (Individual) /
NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrigéo Inicio de Atividade
21101440909 07.634.335/0001-00 03/10/2005 28/09/2005

\

Enderego Completo
Rua IRMA MARIA, N° 355, CENTRO-Cod6/MA- CEP65400-000

Objeto

4711-3/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
SUPERMERCADOS 0322-1/01 - CRIACAO DE PEIXES EM AGUA DOCE 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4721-1/02 -
PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA 4722-9/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES 4729-6/98 -
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (MERENDA ESCOLAR) 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 4761-0/03 -
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 4784-9/00 - COMERCIO
VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 4789-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS
PARA ANIMAIS DE ESTIMACAQ 4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 5510-8/01 - HOTEIS 7711-0/00 -
LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA 4649-4/09 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT%%@E gg" {E, LIMPEZA E CONSERVACAQ DOMICILIAR, COM ATIVIDADE
DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA 4789- CIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS 4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MO MERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 1(

4/01 -

Capital
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Porte
ME (Microempresa)

Ultimo Arquivamento Situagdo
Data Numero ATIVA
27/04/2021 20210575166 Status

. SEM STATUS
Nome do Empresario: MARCOLINO SILVA DE SOU
Identidade:
0376163320098
Estado civil: ]
CASADO(A) /

Esta certidao foi
Se impressa, verificar sua g

ANUARAMAAMAAN.D

MAC2101402944

io de Brasilia).
o codigo AM1CXFRK.

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretério Geral

1de1




ssipsesat aovenno 00 RS Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNO DO B
FACIL Wikkvieds B Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL MARANHAG =
Junta Comercial do Estado do Maranhéo

CERTIDAO ESPECIFICA

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados

nesta Junta Comercial e s&o vigentes na data da sua expedicao.
Certificamos que MARCOLINO S. DE SOUSA - ME Protocolo: MAC2101404020
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
NIRE 21101440909 Situagéo
ATIVA
CNPJ 07.634.335/0001-00 Status
SEM STATUS

Enderego Completo IRMA MARIA, N°® 355, xo000¢, CENTRO - Cod6/MA - CEP 65400-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Nimero Data Descrigao

223 20210575166 27/04/2021 BALANCO

223 20200496514 14/07/2020 BALANCO

223 20191101869 08/11/2019 BALANCO

002 20180603639 03/08/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

002 20180305786 07/05/2018 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20180037021 31/01/2018 BALANCO

310 20180034766 25/01/2018 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESARIO

223 20170564371 BALANCO

002 20170055710 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20160928761 BALANCO

002 20160868874 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20160219655 BALANCO

002 20130816299 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPR AL) _

315 20050389580 ENTO DE MICROEMPRESA

080 21101440909 /

. Esta certiddo foi emiti

Se impressa, verificar sua autenti

MAC2101404020

horério de Brasilia).
br, com o cadigo GAT90GJIM.

1de




06/08/2021 08:30 Comprovante de Inscrico e de Siluagio Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagéo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

’ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
|"“EEEE”33W COMPROVANTE DE INSGRIGAO E DE SITUAGAO GATA GE ABERTURA
. :l“r;_ar:;.;ssmm-no / CADASTRAL c 03/110/2005

| MARCOLINO S. DE SOUSA |
a ]
FRIGOMARCOS | ME

0 =
47.11-3-02 - Comérci ejista de mercadorias em geral, com pred ia de produt i icios - di |

GO E DESC Al
03.22-1-01 - Criagio de peixes em dgua doce
10.12-1-01 - Abate de aves
38,11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos
41.20-4-00 - Construgiio de edificios
42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.22-3-01 - I irias e de gas

43.99-1-05 - Perfuragio & construgiio de pogos de dgua

46.49-4-09 - Comérci dista de produtos de higi & conservagio domiciliar, com atividade de
g e . d

47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de d

47.22-8-01 - Comérei jista de cames - agoug

47.29-6-99 - Comé jista de prod i em geral ou especializado em prod| icios ndo
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

47,51-2-01 - Coméreio i ¥ izado de equipamentos e suprimentos de i ti

47.53-8-00 - Comérei i pecializado de ele ésticos e equi de 4udio e video
47,54-7-01 - Comérci ista de

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportives

47.84-8-00 - Comérci de gas ligilefeito de petréleo (GLP)

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e ali para animais de estimacl

|R|Runm.:mn | |5‘N \ |"'""" ) J
B | [ ] 1]
l-mm l mmm; I

|

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitide no dia 06/09/2021 as 08:29:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

https //servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpj Compr asp




D6/09/2021 D8:30 Comprovante de Inscngéo e de Situagio Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[WUMERD OE INGCRIGAD
oy heabaiiond COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO

MATRIZ CADASTRAL

| MARCOLINO S. DE SOUSA

47.88-0-05 - Comérci 1 de | d
47.89-0-07 - Comércio jista de equi para escritéri
55.10-8-01 - Hotéis

T7.11-0-00 - L gio de dvels sem

R IRMA MARIA | w—l W ]
] [ 7 [ 16 ]
|
|

03/10/2005

ENDEREGD NICG oM
| (99) 3661-2376
| ENTE FEDERATIVD RESPONBAVEL [EFR]
AL
. l ATIVA } 03M10/2005

| |
e | e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/09/2021 &s 08:29:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 212

422 CONSULTAR QSA 'O VOLTAR & IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre palitica de privacidade e uso, clique aqui.

https://servicos receita.fazenda.gov. br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 23

e




0E/08/2021 08:30 Comprovante de Inscricdo e de Situagio Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

3
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: MARCOLINO S. DE SOUSA /
CNPJ: 07.634.335/0001-00 /

Ressalvado o direito de ajéenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid@o é \alida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a \erificagéo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.govbr> ou <http://www.pgfn.govbr>.

Certidao emitida gratuitamente com basg/na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 08:52:12 dc?éomsfzom <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/09/2021.

Cadigo de controle da €ertiddo: 3A7C.7CB6.AE42.E038

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

— Ol‘
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06/09/2021 08:31 ;- Consulta SINTEGRA / ICMS :::

ﬂr

_Ra;;_aﬁ—ado da Consulta SINTEGRANICMS

IDENTIFICACAC /

CGC: 07.634.335/000100 Inscricdo Estadual: 12.222993-2
Raz&o Social: MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

Regime Apuracdo: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: RUA IRMA MARIA

Namero: S/N Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone: 36612798

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4711302 - ;DMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
Principal: PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS

| CNAEs Secundérios
. | Codigo i it A

| 4649409 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGCAD

4721102 | PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA

% 4722901 | COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES

| 472065 | COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
. PRODUTOS ALIMENTICIOS NAD ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

| 4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAD EM GERAL

| 4751201 | COMERCIO VAREIISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
. | INFORMATICA

AuDIO E ViDEO |
| 4754701 | COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS |
i 1

4761003 | COMERCIQ VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4763602 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

| 322101 | CRIAGAO DE PEIXES EM AGUA DOCE
| 4784900 | COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)

! 4789004 EUMERC'IID VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE
ESTIMACAD

| 4789005 | COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

l 4789007 | COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

. | 5510801 HOTEIS

| 7711000 | LOCAGAO DE AUT

| 3811400 | COLETA DE RESIDUOS NAQ-PERIGOSOS

| 4120400 | CONSTRUGAO DE EDIFICIOS
4213800 | OBRAS DE URBANIZAGAD - RUAS, PRACAS E CALGADAS
| 4313400 | OBRAS DE TERRAPLENAGEM

| 4322301 insm.acbss HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
| 4399105 | PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA

Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagdo Cadastral: 28/07/2021

OBRIGACOES

NFe a partir de 01/12/2008 - (1012101), 01/09/2009 - (4721102), 01/10/2010 -
(CNAE's): (4649409), 04/03/2013 - (Devido emissdo voluntaria),

EDF a partir de: 01/12/2019, 01/01/2020,

CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informacoes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. No valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de

direito, ndo sdo oponiveis 3 Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributdria
derivada de operacdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 06/05/2021
Nimero da Consulta:

aplicacoes.ma.gcw.br.’sintegraﬂsp.-‘consu!taSintegrafconsultaSintegraResultadoConsuna.jsf 112
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Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012
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06/09/2021 08:26 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

1

Inscricdo: 07.634.335/0001-00 !
Raz3do Social:MARCOLINO S DE SOUSA
. Endereco: RUA IRMA MARIA 1/ CENTRO / CODO / MA / 65400-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/09/2021 a 05/10/202 ]/

Certificacdo Numero: 2021090601432181465457
Informacgdo obtida em 06/09/2021 08:26:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCOLINO S. DE SZé;A (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.634.335/0001-0

Certiddo n°: 27586032/2021
Expedigdo: 06/09/202@(255 08:23:22

Validade: 04/03/2022 “180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. ///

Certifica-se gue MARCOLINO S. DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 07.634.335/0001-00, NAO CONSTA do’ Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas. {/’ J

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior doc Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.

Iividas e sugestdes: cndtétst.jus.br



PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTC
CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praga Ferreira Bayma, N° 538, Centro, Cod6/MA CEP: 65400-000

08/09/2021 11:63:06
USUARIO:ATENDENTE107

| Ficha Cadastral da Empresa ]

[ CADASTRO MUNICIPAL =T

Insc. Municipal: 11009118-3 Situagdio: ATIVA
Razio social: MARCOLINO 8. DE SOUSA
Nome Fantasia: FRIGOMARCOS
insc. Junta Com.:
CNPJ: 07.634.335/0001-00
insc. Estadual:
Vinculagiio: ENTIDADES EMPRESARIAIS
’ Natureza Juridica: 213-5 EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
= Classificagdo: MICRO EMPRESA
Data de inclusdo:
Data de Inicio: 03/10/2005
MEL: NAD
jsento ISSQN: NAO
Data de Constitulgio: 03/10/2005

| ENDERECOS

Pégina 1 de 2




SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praca Ferrelra Bayma, N° 538, Centro, Cod6/MA CEP: 65400-000

08/09/2021 11:53:06
USUARIO:ATENDENTE107

r Ficha Cadastral da Empresa _ |
| ATIVIDADES CNAE | — . |

mmoarmarnnemosnemmums"' g 031012006
CONSERVACAO DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E

' mvmnmmmmmoosa
_eaummososwoswneo

SRR

001-1SS ' ' ' 03/10/2005

CONTATOS

FONE 123?13

Pégina 2 de 2



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

o

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM /EFEITO DE NEGATIVA

N° Certidao: 171893/2 Data da 14/06/2021 10:53:59

Inscrigdo Estadual: 122229932 E/ CPF/CNPJ:07634335000100 /
Razao Social: MARCOLINO S. DE'SOUSA - ME

nderego: RUA IRMA MARIA, S/N CEP: 65400000
~ Telefone: (99)36612798 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°®
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, nao
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e néo alcangadas pela decadéncia.

DESCRIGCAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUAQAO
AUTO DE INFRACAO 358489384 26!05.-*2021_ SALDO DEBITO (NAO VENCIDO)
P

Q\lalidade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 12/10/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 15/06/2021 18:34:34



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 041475f21/ Data da 17!061‘202%140:43

Inscrigdo Estadual: 122229932 / CPF/CNPJ:07634335000100
Razdo Social: MARCOLINO S. DK‘SOUSA -ME
Endereco: RUA IRMA MARIA, S/N CEP: 65400000

QTeIefone: (99)36612798 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 15/10/2021. /

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

o CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 17/06/2021 13:40:43



PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E PLANEJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praga Ferreira Bayma, N° 538, Centro, Cod6/MA CEP; 65400-000

1 09:48:09
USUARIOATENDENTE 107

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 21
AUTENTICACAO:RDQS-DFDQ

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o @ empresa MARCOLINO S. DE SOUSA,
devidamente Inscrito sob o CNPJ 07.634.335/0001-00, situada & RUA IRMA MARIA, S/N CENTRO,
encontra-se quites com os tributos municipais. O ;
Quitag&o de Tributos, ndo podendo ser usado para

A Referida Certidéo tera validade até o07/1212021. /-
Ressalvado & Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

CODO - MA, 08/09/2021. /"
/

A 4 ‘f»“':‘&?‘q
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| PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS E PLANEJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-85
Praca Ferreira Bayma, N° 538, Centro, Cod6/MA CEP: 65400-000

08/09/2021 09:47:29
USUARIO:ATENDENTE 107

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 201/2021

CERTIFICO a pedido da pessoa intef , que a empresa MARCOLINO S. DE SOUSA, Inscrita
sob 0 CNPJ: 07.634.335/0001-00,/situada 2 RUA IRMA MARIA, S/N CENTRO, Neste Municipio,
encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de
arrecadagdo desta prefeitura, nada consta no que se diz respeito a débito em nome da referida
empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagéo de Tributos, ndo podendo ser
usado para outros fins.

A Referida Certidéo tera validade até_ommm./ )
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

y

CODO-MA, 08/09/2021




PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praca Ferreira Bayma, N° 538, Centro, Codd/MA CEP: 65400-000

08/09/2021 10:44:08
USUARIO:ATENDENTE101

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 207/2021
AUTENTICAGAO:WJ3R-LMJ1

CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que o imoével de inscrigdo imobiliaria N°.
1-02-013-0071-001 de propriedade de 07634335000100 MARCOLINO S. DE SOUSA, situado na
UA IRMA MARIA, S/N QUADRA 013 LOTE 0071 NO MERCADO CENTRAL CENTRO nada

‘consta no diz respeito a débitos do referido imoével.

Outrossim, o referido imével estd em dias com a municipalidade até a presente data em que esta
sendo expedido este documento, o qual tera validade até 07/12/2021.

CODO - MA, 08/09/2021.

4



SECRETARIA DE DISTRIBUIGAO DO FORUM {%;{sé— -.
DA COMARCA DE CODO - MARANHAO. \@@..
Rubica/

ESTADO DO MARANHAO
PODER JU
COMARCA DE CODO

CERTIDAO DE FALENCIA, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a
requerimento de parte interessada que, dando busca em nOSsSOS Arquivos de
FALENCIAS, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL (LEI 11.101/2005), a
partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro do ano de mil novecentos e sessenta e um
(1961) até a presente data, constatei que NADA CONST%istribui@o de agdo contra:
MARCOLINO S. DE SOUSA - ME (FRIGOMARCOS), pessoa juridica, inscrita no
CNPJ: 07.634.335/0001-00/ com enderego na Rua Irma Maria, s/n, Centro, Codd6/MA.
CERTIFICO, finalmente, que a Secretaria de Distribuigdo € a Unica existente nesta
cidade e Comarca de Codd. O referido é verdade e dou fe. Dada e passada a presente
certiddo na Secretaria de Distribuicdo ao meu encargo, no Forum “Desembargadora
Etelvina Luiza Ribeiro Gongalves® nesta Cidade de Cod6 — Maranhdo, aos vinte e oito
dias do més de abril do ano de dois mil e vinte e um. Eu, Evandro Bezerra Garag

subscrevi, dato e assino.

Codd - MA. 08 de setembro de 2021,

Evand, da Silva
Servidor Judiciari Distribuigéo e Contadoria

Mat. 112359
Vélida por 60 (sessenta) dias. /

OBSERVAGAO:

1 - 0 oNP /OB constante nesta certidéo fol informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo interessado ou
destinatario.

2 - Na certidio ndo constam CARTAS PRECATORIAS, PROCESSOS DO JUIZADOS ESPECIAIS PROCESSOS VIRTUAIS DA
VARA DE EXECUCOES PENAIS - VEP.

3 . ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS cmnommommcﬁmneoom

Av. Jodo Ribeiro - 3132, Sho Sebastilo, Codd — MA. CEP. 65400 000. Telefone: (99) 3661-2306
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Balango Patrimonial Pag.: 1de 2
Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA-ME CNPJ: 07.634.335/0001-00 NIRE: 21101440909 ADMIN
Enderego: RUA IRMA MARIA, S/N, BAIRRO: CENTRO, CODO-MA CEP: 65.400-000 Fortes Contdbil 6.174.0
Conta Descrigido 31/12/2020 5
1 *** Ativo *** 892.893,45
11 Ativo Circulante 690.236,50 D
1M1 Disponivel 250.93040 D
11101 Caixa Geral 95.950,40 D
11101.0001 Caixa 95.95040 D
11102 Depdsitos Bancarios & Vista 154.980,00 D
11102.0001 Banco do Brasil 154.980,00 D
116 Estoques 439.306,10 D
11603 Estoque de Mercadorias 439.306,10 D
11603.0001 Mercadorias 439.306,10 D
13 Ativo Permanente 202.656,95 D
133 Imobilizado 202.656,95 D
13301 Bens Em Operagao 235.063,80 D
13301.0004 Magquinas, Aparelhos e Equipamentos 104.404,80 D
301.0005 Moveis e Utensilios 85.639.00 D
13301.0007 Veiculos 45.020,00 D
13302 Deprec.Amortizacac e Exaustdao Acumulada 32.406,85 C
13302.0003 Magquinas, Aparelhos e Equipamentos 10.06540 C
13302.0004 Moveis e Utensilios 15.325,60 C
13302.0006 Veiculos 7.01585 C
2 *** Passivo *** 892.89345 C
21 Passivo Circulante 16.020,80 C
211 Fornecedores 16.020,80 C
21101 Fornecedores Nacionais 16.020,80 C
21101.0001 Formecedores Diversos 16.020,80 C
24 Patrimonio Liquido 876.872,65 C
241 Capital Social Integralizado 200.000,00 C
24101 Capital Social Subscrito 200.000,00 C
24101.0002 Capital Realizado 200.000,00 C
243 Lucros ou Prejuizos Acumulados 676.872,65 C
24301 Lucros ou Prejuizos Acumulados 676.872,65 C
24301.0001 Lucros ou Prejuizos Acumulados 676.872,65 C

ta de Encerramento: 31/12/2020
lor de Ativo e Passivo: R$ 892.893 45 (Oitocentos e Noventa e Dois Mil Oitocentos e Noventa e Trés Reais e Quarenta e Cinco Centavos) .

Cod6-MA, 31 de Dezembro de 2020

Marcolino Silva de Sousa Weldes Costa Pinto
Titular CRC/MA-9654/0-6
CPF: 256.135.103-34 CPF: 622.441.833-00

quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 Fim
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o (33
O
Demonstragdo do Resultado do Exercicio Folna: 1
Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA - CNPJ: 07.634.335/0001-00 Fortes Contabil
Estabelecimentos: 0001 — MARCOLINO S. DE SOUSA, Centros de Resultado: 001 — MARCOLINO S DE SOUSA.
01/01/2020
Conta a zo/
31/12/20

(+) Receita Bruta Operacional 931.100,50
Faturamento Prod. Merc. e Servigos 931.100,50
Vendas de Mercadorias 931.100,50
(-) Dedugdes da Receita 172.283,60
Impostos Faturados 172.283,60
ICMS 139.838,45
PIS/ICOFINS 32.44515
(=) Receita Liquida 758.816,90
{-) Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 0,00
Custo dos Produtos Vendidos 0,00
Custo das Mercadorias Revendidas .655.059,85
(=) Lucro Bruto 103.757,05
(-} Despesas Operacionais 26,008,10
Despesas Administrativas 21.625,20
. Despesas Tributarias 0,00
Resultado Financeiro 0,00
Despesas Financeiras 4,382,90
(=) Res. Antes das Participacdes e Contrib. 77.748,95
(=) Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 77.748,95
(-) Contribuigao Social Sobre o Lucro 3.377.40
(-) Imposto de Renda 5.137,29

(=) Resultado Liquido do Exercicio 69.234,26

Codd-MA, 31 de Dezembro de 2020.

WELDES COSTA PINTO MARCOLINO SILVA DE SOUSA
CONTADOR ( CRC-9654/0-6 MA) TITULAR
CPF - 622.441.833-00 CPF-256.135.103-34

Fim



MARCOLINO S. DE SOUSA-ME

CNPJ n° 07.634.335/0001-00
Rua Irma Maria, n® S/N - Centro, CEP 65.400-000 Cod6-MA

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL ( ILG) /

ILG = ATIVO CIRCULANTE +REALIZAVEL A LONGO PRAZO
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

ILG = 690.236,50 ILG = 43,08
16.020,80

INDICE DE SOLVENCIA GERAL ( ISG) /

ISG = ATIVO TOTAL
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

ISG = 892.893,45 ISG = 55,73
16.020,80

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE ( ILC) /

ILC= ATIVO CIRCULANTE
PASSIVO CIRCULANTE

ILC = _ 690.236,50 ILC= 43,08
16.020,80

INDICE DE ENDIVIDAMENTO TOTAL ( IET)

IET = EXIGIVEL TOTAL
ATIVO TOTAL

IET = 16.020,80 IET= 0,01
892.893,45

INDICE DE LIQUIDEZ SECA (ILS)

ILS = ATIVO CIRCULANTE - ESTOQUE
PASSIVO CIRCULANTE

Pagina3de5
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MARCOLINO S. DE SOUSA-ME

CNPJ n® 07.634.335/0001-00
Rua Irma Maria, n° S/N - Centro, CEP 65.400-000 Cod6-MA

ILS = 690.236,50—439.306,10 ILS= 15,66
16.020,80

INDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA (ILM)

ILM = DISPONIVEL
PASSIVO CIRCULANTE

ILM = _ 250.930,40 ILM = 15,66

16.020,80
Codo-MA., 31 de dezembro de 2020
" MARCOLINO SILVA DE SOUSA WELDES COSTAPINTO
TITULAR CRC-MA 9654/0-6

CPF: 256.135.103-34 CPF:622.441.833-00
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Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestéo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa MARCOLINO S. DE SOUSA - ME consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
25613510334 MARCOLINO SILVA DE SOUSA
62244183300 WELDES COSTA PINTO

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/04/2021 18:32 SOB N°® 20210575166.
PROTOCOLO: 210575166 DE 27/04/2021.

c6DIGO DE VERIFICAGKO: 12102853817. CNPJ DA SEDE: 07634335000100.
NIRE: 21101440909. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 27/04/2021.

JUCEMA MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

LiLIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos codigos de verificagao.



Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12102989786 em 30/04/2021, protocolo 210599243. Para validagdo de Autenticagao dos Termos,
devera ser acessado o Portal de Servicos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(hitp://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o cédigo de verificagao.
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Nome Empresarial: MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

Numero de Registro: 21101440909 /
CNPJ: ! 07634335000100"
Municipio: % Codod

Tipo de Livro:

Numero de Ordem: 7

Periodo de Escrituragdo: | 01/01/2020 - 31/12/2020 &

e

| MARCOLINO SILVA DE SOUSA
62244183300 | WELDES COSTA PINTO MA009654/0-6

1 25613510334

CERTIFICO A AUTENTICACAO EM 30/04/2021 17:40:38 SOB N®
20210599243.

PROTOCOLO: 210599243 DE 30/04/2021. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12102989786. NIRE: 21101440909.

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

JUCE"A ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
sko Lufs, 30/04/2021

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagiio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagéo



Folha: 01

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 17 ( dezessete)
paginas, tipograficamente numeradas de 01 a 17, que servira de
Diario n° 07 das operagdes compreendidas no periodo de
01/01/2020 a 31/12/2020,,6? empresa: MARCOLINO S. DE
SOUSA ME, estabelecida a Rua Irma Maria, N: 355 — Centro,
Codé-MA, CEP: 65.400-000, com o ramo de Comercio Varejista
de Mercadorias em Geral, com predominincia de produtos
alimenticios — supermercado, devidamente inscrita no CNPJ n°
07.634.335/0001-00 e Insc. Estadual n° 12.222.993-2, registrada
na JUCEMA sob o n° 21101440909 por despacho em 03/10/2005.

Cod6-MA, 01 de janeiro de 2020. /

Marcolino Silva de Sousa
CPF: 256.135.103-34
EMPRESARIO
Titular

Weldes Costa Pinto
CRC-MA 9654/0-6
CPF: 622. 441.833-00
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Folha: 17

TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 17 ( dezessete)
paginas, tipograficamente numeradas de 01 a 17, que serviu de
Diario n° 07 das operacdes compreendidas no periodo de
01/01/2020 a 31/12/202‘0/4{ empresa: MARCOLINO S. DE
SOUSA ME, estabelecida a Rua Irma Maria, N: 355 — Centro,
Cod6-MA, CEP: 65.400-000, com o ramo de Comercio Varejista
de Mercadorias em Geral, com predominincia de produtos
alimenticios — supermercado, devidamente inscrita no CNPJ n°
07.634.335/0001-00 e Insc. Estadual n® 12.222.993-2, registrada
na JUCEMA sob o n° 21101440909 por despacho em 03/10/2005.

Cod6-MA, 31 de Dezembro de 2020.

Marcolino Silva de Sousa
CPF: 256.135.103-34
EMPRESARIO
Titular

Weldes Costa Pinto
CRC-MA 9654/0-6
CPF: 622. 441.833-00
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Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragédo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa MARCOLINO S. DE SOUSA - ME consta assinado digitalmente por:

25613510334 MARCOLINO SILVA DE SOUSA
62244183300 WELDES COSTA PINTO

CERTIFICO A AUTENTICAGRO EM 30/04/2021 17:40:33 SOB N°

20210599243.
PROTOCOLO: 210599243 DE 30/04/2021. NIRE: 2110144089089.
MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

Jucsm RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO

sio Luis, 30/04/2021



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAOQ CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.® 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriomente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidao n.’: MA/2021/00004218

Nome: WELDES COSTA PINTO CPF: 622.441.833-00

CRC/UF n.° MA-009654/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE
Validade: 07/12/2021

Finalidade: EDITAIS DE LICITAGAO

Confirme a exsténcia deste documento na pagina http:/f201.33.23.178/spwMA/principal.htm,
mediante nimero de controle a seguir:

CPF : 622.441.833-00 Controle : 3881.4195.4509.4509
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quanio a-quaiidade dos produtoslsemqos e quanto a‘l tia contratual,

ate a presente data

Por ser verdade, firmo a presente dec!arat;ao

ol 1{ e Glinmoraead AL(M L u_»_LL
ﬁizr.e Guimardes Almeida
. Fiscal de Contrato da Secretaria de Saude

! Tmmmtmrm 2?0313051—13%
C.NPJ 68 104.863/0001- 95(1’”0}”1 _781.256/0001-08 (FMS}IM-CEP;W
_semuscodo@gmetlcom

Poder mmww ‘rm s-la e e Péagina 1 de 1
RECF IRB23884.

15832821 13 47 32 ﬁu:: 13.1?‘2;,
Parte(s): DILSE GUINGRAES By
Rec Firma: Semelhanca. Total
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CODO no uso de suas
atfibuigées Iegais ATES‘F A PARA OS DEV!DOS FINS DE DIREITO E A QUEM
' 'ME, inscrita no CNPJ:
Bairro Centro,

garantia contratual,

8/ 36612708 | 3661-1385

_1m(msucmmm ~ CEP. 65400-000
Pagina 1de 1
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A &cretax%a Mu;ﬂclpa! de Satide do (.‘.066 no uso de suas atribuicdes legais
tere : i Empresa

»4;%
i

Codo(MA), 26 de dezembro de 2017.

Sales
pal de Satde
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-mmm«s PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

c* Secretaria Municipal de Saiide

CIDADE DE TODOS

DIRETORIA DE VIGILANCIA SANITARIA
TRAVESSA ZACARIAS CARDOSO - CENTRO — CODO-MA

ALVARA DE AUTORIZACAO SANITARIA

PROCESSO: 044/2021 ALVARA: 044/2021

A DIRETORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, de acordo com 0s termos do
© Atigo 69° Lei Estadual n° 039 15/ 12/ 1998, concede ALVARA DE AUTORIZACAO

r

SANITARIA, com validade de um ano a partir da data de emisséo.

[RAZAO SOCIAL: MARCOLINO S, DE SOUSA - ME

CNPJ/CPF: 07.634.335/0001-00

NOME FANTASIA: FRIGO MARCOS

ATIVIDADE AUTORIZADA: COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM
GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
SUPERMERCADOS.

SOB-RESPONSABILIDADE DE: MARCOLINO SILVA DE SOUSA

ENDERECO: Rua: Irma Maria , S/N — Centro — Cod6 - MA.

Codé - MA, 04 de Margo de 2021.

Diretora de Vigildncia Sanitdria Secretario Municipal de Saide

» OPRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO

> ESTE DOCUMENTO PODERA SER CASSADO A QUALQUER MOMENTO SE CONSTATADO
IRREGULARIDADE NO ESTABELECIMENTO;

% ESTE DOCUMENTO TERA VALIDADE DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE EMISSAO




ALVARA DE AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Diretoria do Departamento de Finangas

CNPJ: 06104863000185
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro

A
C#DO

CIDADE DE TODOS

N da Inscrigao N° do Alvard Data de Emissio Validade <]
L 11008118-54 82/2021 21012021 3111212021 /
ConEBGS 4 N
Nome: MARCOLINO S DE SOUSA ME
CPFICNPJ: 07634335000100
RGlinsc _
L Nome Fantas.: FRIGOMARCOS .
(" Enderego - N
Logradouro: IRMA MARIA :Z:“m SN
Complemento: ’ 65400000
Bairro: CENTRO
/ atividades Ty
Criagio de peixes em agua doce, Coleta de residuos nio-perigosos, Construgdo de edificios, Obras de
urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas, Obras de terraplenagem, Instalagdes hidraulicas, unlti::m ede
gas, Perfuragao e construgdo de pogos de agua, Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e
conser, Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominanci, Padaria e confeitaria com
predominancia de revenda, Comércio varejista de carnes - agougues, varejista de produtos
alimenticios,
N J
/ Horario de Funcionamento N
Meio de Semana Sébado Domingo Feriado
Das: 07:00:00 Até: 16:00:00  Das: 07:00:00 Até: 43:00:00 Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0
. y
(" Observagbes h
\ v,

Validador

| 58CDBCFBCCOF4DC7 ]

(" Data de Abertura
25/04/2006

supra por periodo, a critério da Administragéo

] Estabelecimento autorizado a excercer a atividade
Publica

——)
==

—

ORGAO EXPEDIDOR




ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MARANHAO
15" COMPANHIA INDEPENDENTE DE BOMBEIROS MILITAR

gs : CERTIFICADO DE APROVAOﬁO CA - N°: CA-3074021 -15CIBM

" Nome / Razilo Soclak:
| FRIGOMARCOS - MARCOLINO S. DE SOUSA (coDs)
| cpt 1 Crp:
35/0001-00

ff’/y”w@'»’fff f;/y

e




MARCOLINO . DE SOUSA - ME
CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irma Maria, S/N- Centro
Codo6-MA

ANEXO III - DECLARACAO DE SUJEICAO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE
INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO / MA
AQ PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

|| A EMPRESA MARCOLINO S. SOUSA ME, CNP) 07.634.335/0001-00, SEDIADA NA RUA IRMA MARIA,
S/N, CENTRO, CODO-MARANHAO, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) MARCOLINO SILVA DE SOUSA, R.G.
NO 037616332009-8, C.P.F No 256.135.103-34, DECLARA, EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA AS
CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE ACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER
DECISAO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR QUANTO A QUALIFICACAO APENAS DAS
PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE
DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE FATOS
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITACAO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA
PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARAGRAFO 29, E ARTIGO 97 DA LEIN ©8.666, DE 21 DE
JUNHO DE 1993, E ALTERAGOES SUBSEQUENTES.

DA CODO, MA, 10 DE SETEMBRO DE 2021.
|

/. : ¥  Assinado de forma digital
iy ~ MARCOLINO SILVA ' por MARCOLINO SILVA DE
i ' DB | ‘SOUSA:25613510334

ﬁ" proe " bousagsei 3510334 DFRE A2 16285

e % 1 T " 75 7 I _03'00' 4 -
W w0/, 7 MARCOLINO S.SILVA i f gl &
Y L ! ' MARCOLINO SILVA D 'SOUSA el £l
RIR e ot LG PR aasapIBAL. | odi s 1]t
f f 1 ! ; Sécio Mmlnktrgdor

CNPJ: 07.634.335/0001-00, Rua Irma Maria, S/N- Centro - Codo-MA FONE: 3661-2376




MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irma Maria, S/N- Centro
Q Codo-MA

ANEXO IV - DECLARAGAO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7° DA CONSTITUICAO
FEDERAL

PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N©5711/2021

A EMPRESA MARCOLINO S. SOUSA ME, CNP] 07.634.335/0001-00, SEDIADA NA RUA IRMA
MARIA, S/N, CENTRO, CODO-MARANHAO, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) MARCOLINO SILVA DE
SOUSA, R.G. N° 037616332009-8, C.P.F NO 256.135.103-34, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO
INC. V DO ART. N° 27 DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI N° 9.854, DE
27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NAO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO,
PERIGOSO OU INSALUBRE E NAO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

RESSALVA: EMPREGA MENOR, A PARTIR DE QUATORZE ANOS, NA CONDICAO DE APRENDIZ ()*.

coDO, MA, 10 DE SETEMBRO DE 2021.

MARCOLINO SILVA | Assinado de forma digital
| ~~  por MARCOLINO SILVA DE

DE d
; SOUSA:25613510334
SOUSA:2561 351 033 Dados: 2021.09.10
ed 0N ) 1629160300
/ ~ MARCOLINOS. SILVA
e f 110, [ARCOUENO SILVA DE SQUSA
ks ¥ ¥ CPERN° 256.135.W-M ;
£ ‘gﬁ ! Sécio Adminlsqbdor" g
] . ég . ¥ o e g B
3?@'2 4 V ‘%g i ¥ &
7 - ‘ ¥ ’-IF P ¥ o «
: Y ;
o 3wt A zé e -
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07.634.335/0001-00, Rua Irma Maria, S/N- Centro - Codo-MA FONE: 3661-2376




MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
CNPJ: 07.634.335/0001-00
Rua Irma Maria, S/N- Centro

ANEXO V - DECLARAGCAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.

PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021

A EMPRESA MARCOLINO S. SOUSA ME, CNPJ 07.634.335/0001-00, SEDIADA NA RUA IRMA MARIA, S/N,
CENTRO, CODO-MARANHAO, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) MARCOLINO SILVA DE SOUSA, R.G. N°
037616332009-8, C.P.F N© 256.135.103-34, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE
LICITACAO: PR'EGRO ELETRONICO N° 37/2021, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O
ART. 299 DO CODIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETI}&NICO N° 37/2021, FOI
ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O CONTEUDO DA PROPOSTA NAO FOI,
NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021,
POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

B) A INTENCAO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO N° 37/2021 NAO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021, POR QUALQUER
MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

C) QUE NAO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISAO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N°
37/2021QUANTO A PARTICIPAR OU NAO DA REFERIDA LICITAGAO;

5 e S N _
D) QUE O CONTEUDO C PﬁOPOSTA'--ﬁPﬁﬁSENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
37/2021 NAO SERA, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA {OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU
DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO

El,ﬁynéulco §‘° 37/2021 ANTES DA ADJUDICAGAO DO OBJETO DA §EFERLDA LICITACAO;

%U@D%Mﬁuoo DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°

37/2021 NAO'FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO

OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICIPIO DE CODO / MA, ANTES DA ABERTURA

DH’PR%@;STAS#E A R R i B gl ! *
! ; sl . ¢ =9

¥ ootk .
. " o . i e 1 : d I . e
< Sighhamics o v o T

£

'ENOS PODERES E INFORMACOES PARA FI B il P et

§

i '\ Copb, MA, 10,0E SETEMBRO DE 2021,
' MﬁRCOUNO SILVA Assinado de forma digital
DE _por MARCOLINO SILVA
‘DE SOUSA:25613510334
SOUSA:2561 351 033”03665 2021.09.10
4 J 16:29:41-03'00'

MARCOLINO S. SILVA
MARCOLINO SILVA DE SOUSA
C.P.F n° 256.135.103-34
Sécio Administrador

: 07.634.335/0001-00, Rua Irma Maria, S/N- Centro - Codo-MA FONE: 3661-2376




MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irma Maria, S/N- Centro

Codo-MA

ANEXO VI - DECLARAGCAO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE)

PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021

A EMPRESA MARCOLINO S. SOUSA ME, CNPJ 07.634.335/0001-00, SEDIADA NA RUA IRMA MARIA, S/N,
CENTRO, CODO-MARANHAO, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) MARCOLINO SILVA DE SOUSA, R.G. N°
037616332009-8, C.P.F N° 256.135.103-34, DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE SE
ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 32 DA LEI
COMPLEMENTAR No 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E
VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDACOES
LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 30 DA LEI COMPLEMENTAR N°© 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE
2006.

DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERACOES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER:

(' ) MICROEMPRESA - RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360,00 E ESTANDO APTA A
FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM
NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART, 3° DA LEI COMPLEMENTAR N© 123/06
ALTERADA PELA LC 147/2014.

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE - RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360,00 E IGUAL OU
INFERIOR A 4.800,00 VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE
INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO

ART. 3¢ DA LE] COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

§ 2 : %
A s

Q?:. i ey : '_*’.\ : g 1 &_ ;
_,f - | €OoDO, MA, 10 DE SETEMBRO DE 2021
oo " | MARCOLINO SILVA | Assinado de forma digital
I oo o FPET ™ o pOF MARCOLINO SILVADE = =
e \Fitte I g SOUSA:25613510334
(¢ g0 [ SQUSA2561381033 pasgsgoapato | ' | ff
! % ’ ; i 4 i i \ F &;- 15:29:52 _03'0,0: i e & i i
:E ; - . : .
T e T MARCOLINO S.SILVA . . w0 NGy S To
i  MARCOLINO'SILVADESOUSA = «* = u 0 0
i ;i‘_’_. " CoP-F ﬂo'mnl -1@%‘ " :§ ’.': Né ‘;' _X‘-‘_f £ 2 ?A; ! o .' u iu #
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MARCOLINO S. DE SOUSA - ME
CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irma Maria, S/N- Centro
Codo-MA

ANEXO VII - DECLARACAO DE IDONEIDADE

PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°5711/2021

\

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO / MA }
AQ PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ

A EMPRESA MARCOLINO S. SOUSA ME, CNP] 07.634.335/0001-00, SEDIADA NA RUA IRMA
MARIA, S/N, CENTRO, CODO-MARANHAO, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) MARCOLINO SILVA DE
SOUSA, R.G. N° 037616332009-8, C.P.F N© 256.135.103-34, DECLARANAO TER RECEBIDO DO
MUNICIPIO DE CODO / MA OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRAGAO DIRETA ou
INDIRETA, EM AMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSAO TEMPORARIA DE
PARTICIPACAO EM LICITACAO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO, ASSIM
COMO NAO TER RECEBIDO DECLARACAO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A
ADMINISTRACAO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

coDd, MA, 10 DE SETEMBRO DE 2021.
ALY ~ ‘Assinado de forma digital
~ MARCOLINO SILVA | por MARCOLINO SILVA DE
£ D ) _ ‘aousagsmswas‘q
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N- Centro - Codo-MA FONE: 3661 -2376
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CNPJ: 07.634.335/0001-00, Rua Irma Maria,
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MARCOLINO S. DE SOUSA

CNPJ: 07.634.335/0001-00
Rua Irma Maria, S/N- Centro
% Codo-MA

ANEXO VIII -DECLARAGCAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAGAO.

PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°5711/2021

A EMPRESA MARCOLINO S. SOUSA ME, CNP] 07.634.335/0001-00, SEDIADA NA RUA IRMA MARIA,
S/N, CENTRO, CODO-MARANHAO, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) MARCOLINO SILVA DE SOUSA, R.G.
NO 037616332009-8, C.P.F N° 256.135.103-34, DECLARA EM CONFORMIDADE COM A LEI N°
10.520/02, QUE CUMPRE TODOS 0S REQUISITOS PARA HABILITACAO _PARA ESTE CERTAME
LICITATORIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CcODO / MA PREGAO ELETRONICO N° 37/2021.

copd, MA, 10 DE SETEMBRO DE 2021.
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragao
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.634.335/0001-00 DUNS®: 94*****43
Razio Social: MARCOLINO S. DE SOUSA
@ ome Fantasia: FRIGOMARCOS
Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/08/2022
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEL Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
11 - Habilitagio Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

. Receita Federal e PGFN Validade: 26/09/2021
FGTS Validade: 05/10/2021
Trabalhista  (http://www.tstjus.br/certidac) Validade: 08/03/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/ Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 12/10/2021
Receita Municipal Validade: 07/12/2021

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdémico-Financeira
Validade: 30/04/2022

Esta declaragio é uma simples consulta e ndo tem efeito legal

Emitido em: 10/09/2021 11:39 1 de 1
CPF: 256.135.103-34 Nome: MARCOLINO SILVA DE SOUSA
Ass: _

I —————_E_____




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissio conforme art. 17 da Instrugdo Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 07.634.335/0001-00
Razio Social: MARCOLINO S. DE SOUSA

Atividade Econémica Principal:

. 4711-3/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS

Endereco:
RUA IRMA MARIA, S/N - CENTRO - Codé / Maranhio

Observagoes:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no endere¢o www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 10/09/2021 11:39 1 de 1




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.634.335/0001:00  DUNS®: 94*****43
Razio Social: MARCOLINO S. DE SOUSA
Nome Fantasia: FRIGOMARCOS

'Situag‘éo do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situagio do Nivel: Cadastrado

En'd des de Classe

VIGILANCIA SANITARIA

Certificagio Técnica

ATESTADO SAUDE 2019 - GENEROS 10
ATESTADO SAUDE LIMPEZA 2019 11 s ]
ATESTADO PEREIRA JUNIRO - HIGIENE - ) 7
PESSOAL

.|_ATESTADO SAUDE - GENEROS 08 -
ATESTADO SAUDE - LIMPEZA 09 -
}AJESTADO EDUCAGAO - 2019 UTENSILIOS 03 )
'ATESTADO EDUCACAO - LIMPEZA 04 .
ATESTADO EDUCACAO - UTENSILIOS 2016 05 | ;
ATESTADO EDUCACAO 2019 GENEROS 06 .
BIO AGUA 01 .
ATESTADO EDUCAGAO - 15-2019 PP b ]
'UTENSILIOS | .
Emitido em: 10/09/2021 11:39 1 de 1

CPE: 256.135.103-34  Nome: MARCOLINO SILVA DE SOUSA

B —————________




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993 conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.398.171/0001= DUNS®: 941918031

Razdo Social: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI

Nome Fantasia: JAMAR - INDISTRIA DE ALIMENTOS DO MARANHAO

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/08/2022

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEL Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos )

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" ésté(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
. nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
I1 - Habilitagio Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendéncia)

Receita Federal e PGFN Validade: 09/03/2022
FGTS Validade: 26/09/2021
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 22/01/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 28/08/2021 ()
Receita Municipal Validade: 17/07/2021 (%)

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdémico-Financeira
Validade: 30/04/2022

Emitido em: 20/09/2021 16:12 1 de 1
CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:




v

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagio relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/09/2021 16:13:31

Informacdes da Pessoa Juridica: /

Raziio Social: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
CNPJ: 21.398.171/0001-90

4

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. /

i

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia \/
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e




racionalizagio de servigos piiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

CPF/CNPJ: 666.054.403-82 /

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA/ que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da/relagio de responséaveis inidoneos para
participar de licitagio na administracio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acoérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposig@o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:14:15 do dia 20/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f2p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: JLEL200921 161415

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/09/2021 as 16:15) NAO CONSTA )ro/ Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 666.054.403-82.

7

A condenag&o por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6148.DDE0.3BB4.4344 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_¢ certidao.php

Gerado em: 20/09/2021 as 16:15:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1

T ————_—
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INSTRUMENTO DE ALTERACAO N" 02 E CONSOLIDACAO DA EMPRESA Pag
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA:
T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI ME

Pelo presente instrumento particular THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER.
brasileiro. solteiro, empresario. natural de Sao Luis — MA. data de nascimento 27/02/1982.
portador do RG n® 0624466965 SESP/MA. CPF n® 666.054 403-82, residente e domiciliado
a4 Rua Nazeu Quadros 2100 A, Bairro Sao Sebastido. Codo-MA, CEP-65.400-000. titular da
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada T L DE CARVALHO XAVIER
EIRELI ME. inscrita no CNPJ sob n® 21.398.171/0001-90 e inscrita na Junta Comercial do
Estado do Maranh@o sob NIRE 21600016509 em 12/11/2014. a Rua Nazeu Quadros 2100,
Bairro Sdo Sebastido, Codo-MA, CEP-65.400-000. Resolve alterar A EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA mediante as seguintes clausulas:

PRIMEIRA

A Empresa Individual de Responsabilidade limitada possui as seguintes
atividades:

10.33-3-01 - Fabrica¢dio de sucos concentrados de frutas, hortaligas e legumes

10.33-3-02 Fabricacao de sucos.de frutas, hortaligas e legumes, exceto concentrados
10.31-7-00 Fabricacao de conservas de frutas

47 21-1-03 Comércio varejista de laticinios e frios

47 22-9-01 Comeércio varejista de carnes agougues

47 11-3-02 Comeércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos
alimenticios - supermercados

47 24-5-00 Coméreio varejista de hortifrutigranjeiros

Com a alteracio passa a conter as seguintes atividades:

10.33-3-01 - Fabricagao de sucos concentrados de frutas. hortaligas e legumes

10.33-3-02 Fabricacao de sucos de frutas, hortalicas e legumes, exceto concentrados

10 31-7-00 Fabricagio de conservas de frutas

47 21-1-03 Comércio varejista de laticinios e fiios

47.22-9-01 Comercio varejista de carnes agougues

47 11-3-02 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos
alimenticios - supermercados

47 24-5-00 Comércio varejista de hortifruti granjeiros

4930-2/01 Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal
4930-2/02 Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas
intermunicipal, interestadual e internacional

O capital social € R$ 240.000.00 (duzentos e quarenta mil reais). com a
alteracdo passa a ser de R3 180.000.00 (duzentos e oitenta mil reais). O aumento de RS
40.000.00 (quarenta mil reais) sera totalmente integralizado em moeda corrente do pais

M A MODIFICACAQ ORA AJUSTADA. CONSOLIDA-SE_O CONTRATO DA

cO
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA EXISTENTE. COM A
SEGUINTE ESTRUTURA E REDACAO




INSTRUMENTO DE ALTERACAO N" 02 E CONSOLIDACRO DA EMPRESA |0 2 %€
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA: (GOE g
T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI ME

PRIMEIRA

A Empresa Individual de Responsabilidade limitada gira sob a denominagao
social de: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI ME.

TERCEIRA
A empresa tem sede e domicilio a Rua Nazeu Quadros 2100, Bairro Sao
Sebastido. Codo-MA. CEP-65.400-000, podendo a qualquer tempo. a critério de seu titular,

abrir ou fechar filiais ou outras dependéncias em qualquer parte do territorio nacional.

TERCEIRA

A empresa tem como objeto social a comercializagao de:

10.33-3-01 - Fabricagdo de sucos concentrados de frutas, hortaligas e legumes

10.33-3-02 Fabricagio de sucos de frutas, hortaligas e legumes, exceto concentrados
10.31-7-00 Fabricagdo de conservas de frutas

47 21-1-03 Comercio varejista de laticinios e frios

47.22-9-01 Comercio varejista de carnes agougues

47 11-3-02 Comércio varejista de mercadorias em geral. com predomindncia de produtos
alimenticios - supermercados

47 24-5-00 Comeércio varejista de hortifrutigranjeiros

4930-2/01 Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal
1930-2/02 Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas
intermunicipal, interestadual e internacional

OUARTA
O Prazo de duragio ¢ por tempo indeterminado.

OUINTA
O capital social ¢ R$ 280.000,00 (duzentos € quare mil reais) o que sera
integralizado neste ato.

A empresa sera administrada por seu titular o Sr. THYAGO LUIZ DE
CARVALHO XAVIER. a quem cabera a representagao ativa e passiva, judicial e
extrajudicial, desta empresa.

SETIMA
O exercicio social sera encerrado em 31 de dezembro de cada ano.

OITAVA
Declara o titular desta empresa, para os devidos fins e efeitos de direito, que o
mesmo nao participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

NONA
A responsabilidade do titular e limitada ao valor do capital integralizado.




INSTRUMENTO DE ALTERACAO N° 02 E CONSOLIDACAO DA EMPRESA ' 01 >

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA:
T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI ME

DECIMA

0O administrador declara sob as penas da lei, que ndo esta impedido de exercer a
administracdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagio criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos, ou por falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou a propriedade.

Por ser verdade, assina o presente instrumento, em 01 (uma) via de igual forma
e teor, que sera levado a registro perante ao Registro Mercantil de Pessoa Juridica
competente, para que a mesma adquira personalidade juridica, de acordo com a legislagdo em
vigor.

Codé - MA, 14 de junho de 2021.

Thyago Luiz de Carvalho Xavier
Titular da empresa




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI - ME consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
66605440382 THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/06/2021 12:18 SOB N° 20210801956.
PROTOCOLO: 210801956 DE 24/06/2021.

cODIGO DE VERIFICAGKO: 12104522710. CNPJ DA SEDE: 21398171000150.
NIRE: 21600016509, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 14/06/2021.

JUCEMA 1 1 DE CARVALHO XAVIER EIRELI - ME

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br
A validade desce dogumento, se impresso, fica aujaito & comprovagho da sua autenticidade noa raespectivos portals,
informands peus respectivos codigos de varificagac

L —————————————————————




SO DO Governo do Estado do Maranhao EUPRESA | GOVERN
PACIL wanmwiko S Secrelaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL Freree—
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA
““Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Cerificamos que as informagdes abaixo constam dos documentas arquivados
nesta Junta c«:mmiaie s3a vigentes na date da sua expedicéo.

Nome Empresarial: T L DE CARVALHO MAVIER EIRELI - ME Protocolo: MAC2101461307

Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Nawmz}zﬁlgmrla'.

NIRE (Sede) Arguivamento do Ato Inicio de Atividade
21600016509 Constitutivo 12/11/2014
|l_..= | 1211172014

Enderego Completo

'- Rua NAZEU QUADROS, N° 2100, SAO SEBASTIAQ - Codd/MA - CEP 65400-000
Objeto

CONCENTRADOS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS
EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS MUDANCAS INTERMUNICIPAL INTERESTADUAL E INTERNACIONAL TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA EXCETO
PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS MUNICIPAL COMERCIO VAREJISTA DE CARNES-ACOUGUES COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL
COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS-SUPERMERCADOS COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

FABRICACAO DE SUCOS CONCENTRADOS DE FRUTAS HORTALICAS E LEGUMES FABRICACAOQ DE SUCOS DE FRUTAS HORTALICAS E LEGUMES EXCETO

Capital Porte Prazo de Duragdo
R$ 280,000,00 (cuzentos e oitenta mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado
Capital Integralizado

R$ 280.000,00 (duzentos e citenta mil reais)

Titular

Nome CPF "% 4 Administrador Inicio do Mandato  Término do Mandato

THYAGO LUIZ DE CARVALHO KAVIER 666.054.403-82 12/11/2014

. Dados do Administrador

- Nome CPF fnicio do Mandato Término do Mandato
THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER 666.054.403-82 1211112014

i Gitimo Arquivamento Situagio
‘ Data Namero ATIVA
25/06/2021 20210801956 Status
SEM STATUS

Esta certiddo foi emitic
Se impressa, verificar sua aute

MAC2101461307

orario de Brasilia).

com o codigo 0N1BXPGV/

1de 1




MU SA RN D
FACIL marannho ﬁ

Governo do Estado do Maranhao
Secrelaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

e s i

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

o T

Certificamos gue as informagBes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s3o vigentes na data da sua expedicéo.

R

———

Certificamos que T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI - ME
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2101461338

Esta certiddo foi emitida auto
Se impressa, verificar sua auumhguade no

T

2101461338

NIRE 21600016509 Si;mn
CNPJ 21.398.171/0001-80 Status
| ' SEM STATUS
.Enquo Completo NAZEU QUADROS, N° 2100, XxxxXx, SAO SEBASTIAO - Cod6/MA - CEP 65400-000
[ Arquivamentos Posteriores
Ato Niamero Data Descrigio
002 20210801956 25/06/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL
002 20210801956 25/06/2021 CONSOLIDAGAQ DE CONTRATO/ESTATUTO
223 20210679964 21/05/2021 BALANCO
223 20200650092 12/08/2020 BALANCO
223 20190342102 10/05/2019 BALANCO
223 20190334240 10/05/2019 BALANCO
223 20180302256 11/04/2018 BALANCO
223 20180043439 29/0112018 ; BALANCO
223 20170483487 07/03/2017" ' BALANCO
002 20160681642 09M1/2016 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
4 : EMPRESARIAL)
223 20160270391 BALANCO
223 20160206324 BALANCO
315 20140754865 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
091 21600016509 _ATO CONSTITUTIVO

 15:03:36 (horario de Brasilia).
l.ma.gov.br, com o codigo

AFE2Q3VQ.

1de1



09/09/2021 15:45

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e

;3'_‘;3’*;3;‘;;“;;‘1‘;;3 / COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| b77a o Ao2RTURA

12/11/2014

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI

TITULO DO ESTARELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
JAMAR - INDISTRIA DE ALIMENTOS DO MARANHAO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
10.33-3-01 - Fabricagdo de sucos concentrados de frutas, hortaligas e legumes

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
10.31-7-00 - Fabricagao de conservas de frutas
10.33-3-02 - Fabricagdo de sucos de frutas, hortaligas e legumes, exceto concentrados
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios
. 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

TOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

R NAZEU QUADROS 2100 e

CEP [EARRODISTRITO MUNICIPIO UF
65.400-000 SAO SEBASTIAO coDo MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

IAMAR.M&@HOTMAIL.COM (98) 8169-1822

[ETE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

rrwew

SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 12/11/2014

. TIGTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

WAy il

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/09/2021 as 15:45:00 (data e hora de Brasilia). Péagina: 111

171




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBU é FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
CNPJ: 21.398.171/0001-90

Ressalvado o dire‘zu/de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag8o desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitdmente com baszxié Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:40:09 d0 dia 10/09/2021 hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/03/2022 _/ /

Cédigo de controle da Certiddo: 2ECD.CF2D.68D4.CA78

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




08/09/2021 08:14 Consulta Regularidade do Empregador

\ Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.398.171/0001-90
Razdo Social:T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI ME
Endereco:  RUA NAZEU QUADROS 2100 / SAO SEBASTIAO / CODO / MA / 65400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/08/2021 a 26/09/202

Certificacdo Namero: 2021082802022651872120 /
Informacdo obtida em 08/09/2021 08: 14:42

. A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa ,gov.br!consuItacrﬂpagesfconsultaEmpregador,jsf mn

s




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.398.171/0001-80 ~

Certiddo n®: 27677346/2021

Expedicao: 08/09/2021/ as08:12:51

validade: 06/03/2022 - 280 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.398.171/0001-30, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642 -A da{Consolidacao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n’ 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.

Savidas e sugestées: cndr@tet.jus.br




OO0 1044 = Consulta SINTEGRA / ICMS = (£ _}_’__ﬁ,__
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T T ST -

'y Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS o I

| IDENTIFICAGAO
CGC: 21.398.171/0001-9¢/fnscri¢do Estadual: 12.451532-0
Razdo Social: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
Regime Apuracio: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO
. Logradouro: RUA NAZEU QUADROS
| NiOmero: 2100 Complemento:
Bairro: SAO SEBASTIAO
Municipio: CODO UF: MA
CEP: 65400000 DDD: Telefone: 36613556

| INFORMAGOES COMPLEMENTARES

. CNAE 1033301 - FABRICACAO DE SUCOS CONCENTRADOS DE FRUTAS,
. Principal:  HORTALICAS E LEGUMES

. |CNAEs Secundarios
. || cedigo Descrigao CNAE
| 1033302 | FABRICAGAO DE SUCOS DE FRUTAS, HORTALIGAS E LEGUMES, EXCETO CONCENTRADOS

4711302 | COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS

TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETQ PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

| 4722901 | COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - AGOUGUES

4930202

4724500 | COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
MUNICIPAL

4930201

11031700 | FABRICAGAO DE CONSERVAS DE FRUTAS

4721103 | COMERCIO VAREIISTA DE LATICINIOS E FRIOS

Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRICAO
Data desta Situagdo Cadastral: 10/03/2021

OBRIGAGOES

NFe a partir de 01/04/2010 - (1031700), 01/07/2010 - (1033302), 01/10/2010 -
(CNAE's): (1033301), 02/03/2015 - (Devido emissdo voluntaria),

EDF a partir de:
CTE a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVICO DE TRANSPORTE),

. Observaco: Os dados acima estdo baseados em informacdes fornecidas pelo proprio
| contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
. direito, ndo sdo oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagbes com ele ajustadas,’

Data da Consulta: 09/09/2021  /
Namero da Consulta:

[iova consuita § tinprimir |

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2013

aplicacoes,rna.gov.brfsintegra!jspa’mnsuﬂaSintegrafconsultaSintegraﬂesultadoconsulta.]sf 11N

L ————————————————————




PREFEITURA DE CQQO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FMNCAS E PLANEJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praga Ferreira Bayma, N° 638, Centro, Codo/MA CEP: 65400-000

 09/09/2021 10:58:57
USUARIO:ATENDENTE107

[ ~ Ficha Cadastral da Empresa : |
[ RACABTROMUNICEAY < 0 il ot T G e Sy L |

insc. Municipal: 11021362-0 ~ Situagdo: ATIVA
Razio social: T L DE CARVALHO XAVIEREIRELI _
Nome Fantasia: mum::-mé_m--mﬁ MENTOS DO MARANHAO
Insc. Junta Com.: - :
CNPJ: 21.398.171/0001-90
Insc. Estadual:
Vinculagao: ENTIDADES EMPRESARIAIS
. Natureza Juridica: 230-5 EMPRESA KNDMDUAL DE RESPONSA&DDADE LlMITADA [DE NATUREZA EMPRESARiA}
Classificagdo: MICROEMPRESA _ _
Data de Inclusio: -
Data de Inicio: 12/11/2014
'MEE NAOD
Isanto ISSQN: NAO
Isento Alvara: NAO
Data de constlrlul;io 12/11/2014

ENI EREGOS

COMERCIAL  RUA mzzuauams
xnw DADES CNAE

Pégina 1 de 1




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

7

P
CERTIDAO NEGATIVA DE /B/EBITO
N® Certidao: 200262121 £ Data da 00/09/2021 15:23:24
Inscricao Estadual: 124515320 / cmcnm:zymoemgo
Razio Social: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
Endereco:  RUA NAZEU QUADROS, 2100 CEP: 65400000
@ relefone:  (99)36613556 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apos a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cadigo Tributério Nacional), nao constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadencia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 07/01/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em sequida em "Validacao de Certidao Negativa

. de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 09/09/2021 15:23:24

L ———— e —




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 037762/21 Data da 3 ;05;202(443:44
Inscricao Estadual: 124515320 CPF/CNPJ:21398171000190 /

Razao Social: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
Endereco:  RUA NAZEU QUADROS, 2100 CEP: 65400000
.Telefone: (99)36613556 Municipio: CODO UF:MA

Certificamos que, ap6s a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cadigo Tributdrio Nacional) nao constam deébitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 28/09/2021. /

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

R | CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: (09/09/2021 15:24:22




PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE Fl NANCAS E PLANEJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praca Ferreira Bayma, N° 538, Centro, Cod6/MA CEP: 65400-000

~ 09/09/2021 10:15:14
= USUWENDENTEHS

 CERTIDAO u&g&rm DE DEBITOS-@QDN“ 214/2021

Aum&mcﬁo MZYVJTTM

o

CERTIFICO, a pedido da pess teressada, que presa’ T L DE CARVALHO XAVIER
EIRELI, devidamente Inscrito J 21.398.171/0001-9 ada WWEU QUADROS,
2100 SAO SEBASTIAOQ, encontra-se quites com os tributos mnicipais. O Requerente pretende com
esta, fazer pmva de Quitagao de Tﬁbmta -;_g_néo podend Lo usada pa;a outros fins.

A Referida Certiddo tera validade até agumnm./
Ressalvado & Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

s




PREFEITURA DE CODO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTD
- CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praga Ferreira Bayma, N° 538, Centro, Cod6/MA CEP: 65400-000

09/09/2021 10:12:36
USUARIOATENDENTE115

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNIC!PAL»CNDA N° 21 3!2021
AUTERT%CAQQO WUUN-FWiJ '

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI,
Inscrita sob o CNPJ: 21.398. 171/0001-29/ situada @ RUA NAZEU QUADROS, 2100 SAO
SEBASTIAO Neste Municipio, encontra-s ites com os tributos municipais, bem como o livro de
DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagao desta prefeitura, nada consta no que se diz respeito a

0 débito em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagao
de Tnbutos, néo pedendo ser usado para outros fins. . ;

A Referida CertidZo tera validade até 0s12/2021. / :
Ressalvado & Prefsitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

CODO-MA, 09/09/2021. /




2 PREFEITURADE CODO :
SEGRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

'CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praca Ferreira Bayma, N° 538, Centro, Cod6/MA CEP: 65400-000

09/09/2021 10:14:22
USUARIO:ATENDENTE 101

CERTIDAO NEGATIV_A DE DEBITOS-CND N° 215/2021
ijrsﬂﬂcnt;ho:mox-ousa :

CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que o imdvel de inscricdo imobiliaria N°.
1-06-039-0135-001 de propriedade de 21398171000190 T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI,
Jituado na RUA NAZEU QUADROS, 2100 QUADRA 033 LOTE 0135 FABRICA DE POUPAS DE

FRUTAS SAO SEBASTIAO nada consta no diz respeito a débitos do referido imével.

Outrossim, o referido imével esta em dtas com a rnumcnpaiidade até a presente data em que esta
sendo exped&do este dowmento o qual ' 2

CODO - MA, 09/09/2021.




\_ " Do BRASIL ARV SECRETAR!A DE D

: BUICAO DO FORUM
G‘MARCA DE COI -

MARANHAO.

gsmm DO MARANHAO

PODER JUDICIARIO
cmmm%c_pm

R c_;;g_;ﬁ-‘ﬁ:eﬁgg::pga.f«;:m:._fﬁbi’cm, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL

: Usaﬁdo da facuidade que me gggfere a Lei, CERTIFICO a
}'-requersmanto de pane mtggessada que, dando busca em nossos Arquivos de

e FALENC!AS CONCGRDATAS ou RECUPERAGAO JUDIC!AL (LEI " 101!2005) a
: :.parst:r do dia ﬁmro (1"} do més de janeiro do ano de rmi novecentos e sessenta e um
(1%1) até a presente data, constatel que WA CONSTA Aistribuigao de agdo contra:

T L DE CARV%HO AVIER EIRELI - ME, pessoa juridma rnscma no CNPJ sob o n°

e 39& ‘1711“0%90 com enderaga na Rua Nazeu Quadros 2100 - S@o Sebastizo,
Codd/MA. CERTIFICO. finalmente que a Secretaria de Distribuigdo € a unica

emstente nesta mdade e Ccmarca de Codé. O refendc & verdade e dou fé. Dada

e passada a presente certldéo na Secretaria de D;str:buzgao ao meu encargo, no
Férum “Desembargadora Etelvina Luiza Ribeiro Gongalves” nesta Cidade de
Codo — Maranhao aos nove dias do més de setambm do ano de dois mil e vinte
e um. Eu, Evandro Bezerra da Silva, subscrevi, dato e assino. i

~ i st Code - MA, 09 de setembro de 2021,

t 3 da Sllva -
i Servidor Judiciario da Disfribui¢ao e Contadoria
: Mat. 112359 ' :

. Vaﬂdagar&é(sessenta} dias. / |
OBSERVAQAo

1-0 CNPJJCPF constante nesta certiddo fol informado peio soiicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo interessado ou
destinatario,
2-Na oemdﬁn néo constam CARTAS PRECATGRiAS PROCESSOS DG JU!ZADOS ESPECWS e PROCESSOS VIRTUAIS DA

VARA DE EKECUCOES PENAIS - VEP.
3-ESTA c@‘nm\o ABRANGE SOﬂENTES AS VJ\RA&OQHUNS DO TERMO JUDICI#RIO DE CODO/MA.

i ; e i R A 5 5 B 59




Demonstragao do Resultado do Exercicio

Empresa: TL DE CARVALHO XAVIER EIRELI ME - CNPJ: 21.398.171/0001

NIRE: 21600016509 - Data: 12/11/2014
Estabelecimentos: Todos; Centros de Resultado: Todos
Endereco: Rua Nazeu Quadros, N° 2100, Bairro Sao Sebastifo, Cod6-MA, CEP: 65.400-000, Fone: 3661-3556

Pagina chs

Fortes Contabil 6.172.1

/

L}

01/01/2020

Conta Descrigdo a
3111272020
(+) 010 Recsita Bruta Operacional 56.531,00
010.01 Faturamento Prod. Merc. e Servigos 56.531,00
010.01.02 Vendas de Mercadorias 56.531,00
(-) 020 Dedugbes da Receita 1.904,96
020.01 Impostos Faturados 1.904,96
020.01.05 Simples 1.904,96
(=) 030 Recsita Liquida 54.626,04
(-) 040 Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 13.527,80
040.02 Custo das Mercadorias Revendidas 13.527,80
(=) 060 Lucro Bruto 41.098,24
(-) 070 Despesas Operacionais 37.954,43
070.01 Despesas Administrativas 37.954,43
(=) 110 Res. Antes das Participagbes e Contrib. 3.143,81
(=) 150 Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 3.143,81
Resultado Liquido do Exercicio 3.143,81

o=

THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

CPF: 666.054.403-82
TITULAR

Codé-MA, 31 de Dezembro de 2020

JACQUELINE ROCHA TEIXIERA SOUSA
CRC -MA - 8117



Balango Patrimonial
Empresa: TL DE CARVALHO XAVIER EIRELI ME - CNPJ: 21.398.171/0001-90

Enderego: Rua Nazeu Quadros, N° 2100, Bairro S&o Sebastifio, Codé-MA, CEP: 65.400-000, Fone: 3661-3556

NIRE: 21600016509 - Data: 12/11/2014

b

Pagina de 'gae% __
Fortes Contabil e.w%/ '

Conta

Descrigio 31/12/2020

1 = Ativo "™ 399.713,02 D
1.01 Ativo Circulante 260.255,02 D
1.01.01 Disponibilidades 26.585,28 D
1.01.01.01 Numerérios em Espécie 26.585,28 D
1.01.01.01.01 Caixa Geral 26.585,28 D
1.01.01.01.01.0001 Caixa 26.585,28 D
1.01.15 Estoques 233.669,74 D
1.01.15.01 Estoques em Estabelecimentos Proprios 23366974 D
1.01.15.01.01 Estoque de Mercadorias 233.669,74 D
1.01.15.01.01.0001 Mercadorias Para Revenda 233.669,74 D
1.07 Ativo ndo Circulante 139.458,00 D
1,07.04 Imobilizado 139.458,00 D
1.07.04.01 Bens em Operagéo 139.458,00 D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produgo e/ou Prestagio de Servigos 139.458,00 D
1.07.04.01.01.0003 Equipamentos, Maquinas e Instalagbes Industriais 139.458,00 D
2 *** Passivo *** 399.713,02 C
2.01 Passivo Circulante 16.884,04 C
2.01.01 Obrigagbes de Curto Prazo 16.804,04 C
2.01.01.01 Fornecedores 12.892,22 C
2.01.01.01.01 Fornecedores Nacionais 1299222 C
2.01.01.01.01.0001 Formnecedores Diversos 12.992,22 C
2.01.01.03 Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Fiscais 1.776,22 C
2.01.01.03.01 Obrigagbes Trabalhistas e Previdenciérias 22990 C
2.01.01.03.01.0001 INSS a Recolher 229,90 C
2.01.01.03.03 Obrigagbes Fiscais 1.546,32 C
2.01.01.03.03.0010 Simples a Recolher 1.546,32 C
2.01.01.47 QOutras Contas 212560 C
2.01.01.17.01 Outras Obrigagbes 212560 C
2.01.01.17.01.0006 Honorérios Contébeis a Pagar 265,50 C
2.01.01.17.01.0007 Pré-labores a Pagar 1.860,10 C
2.07 Patrim&nio Liquido 382.81898 C
2.07.01 Capital Realizado 240.000,00 C
2.07.01.01 Capital Social 240.000,00 C
2.07.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pals 240.000,00 C
2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pais 240.000,00 C
2.07.07 Outras Contas 142.818,98 C
2.07.07.01 Outras Contas 142.818,98 C
2.07.07.01.01 Lucros Acumulados 142.818,98 C
2.07.07.01.01.0001 Lucros Acumulados elou Saldo & Disposigio da Assembléia 14281898 C

Data de Encerramento: 31/12/2020
Valor de Ativo e Passivo: R$ 399.713,02 (Trezentos e Noventa e Nove Mil Setecentos e Treze Reais e Dois Centavos) .

Cod6-MA, 31 de Dezembro de 2020

THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER JACQUELINE ROCHA TEIXIERA SOUSA
CPF: 666.054.403-82 CRC - MA- 8117
EMPRESARIO Tec. Contabilidade

Fim




IAMAR - INDUSTRIA DE ALIMENTOS

DO MARANHAO
De: TL DE CARVALHO XAVIER EIRELI
CNPJ —-21.398.171/0001-90
Rua Nazeu Quadros, n° 2100

Bairro: Sdao Sebastido
Codo — MA - 65400-000

« INDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG)

ILG = ATIVO CIRCULANTE + REALIZAVEL A LONGO PRAZO
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

ILG = 260.255.02 + 0.00

16.894,04 + 0,00
ILG = 260.225.02

16.894,04
ILG = 1540 /"

¢ INDICE DE SOLVENCIA GERAL (ISG)

ISG = ATIVO TOTAL

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO
ISG= 399.713,02

16.894,04+ 0,00

ISG= 399.719.02

16.894,04
ISG = 23,66

~

¢ INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE (ILC)

ILC = ATIVO CIRCULANTE
PASSIVO CIRCULANTE

ILC = 260.255.02
16.894,04

ILC=1540 /

Paginé,@gdé B
Lo

THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER JACQUELINE R. TEIXEIRA SOUSA

CPF: 666.054.403-82 CRC: 8117 - MA
EMPRESARIO




IAMAR - INDUSTRIA DE ALIMENTOS

DO MARANHAO
De: TL DE CARVALHO XAVIER EIRELI
CNPJ —21.398.171/0001-90
Rua Nazeu Quadros, n° 2100

Bairro: Sdao Sebastido
Codé — MA - 65400-000

« INDICE DE ENDIVIDAMENTO TOTAL (IET)

IET = EXIGIVEL TOTAL
ATIVO TOTAL

IET= 0,00
399.713,02

IET= 0,00

+ INDICE DE LIQUIDEZ SECA (ILS)

ILS= ATIVO CIRCULANTE — ESTOQUES
PASSIVO CIRCULANTE

ILS= 260.255,02 —21.501.60
16.894,04

ILS= 14,13

e INDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA (ILM)

ILM= DISPONIVEL
PASSIVO CIRCULANTE

ILM=26.585,28
16.894,04

ILM= 1,57

THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER JACQUELINE R. TEIXEIRA SOUSA
CPF: 666.054.403-82 CRC: 8117 -MA
EMPRESARIO

Pagina4-de 5
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MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 5 de 5
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital /
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI - ME consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
66605440382 THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER
73481556349 JACOUELINE ROCHA TEIXEIRA SOUSA

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/05/2021 14:44 SOB N° 20210675964.
PROTOCOLO: 210679964 DE 21/05/2021.

c6DIGO DE VERIFICACAO: 12103599809. CNPJ DA SEDE: 21398171000190.
NIRE: 21600016509, COM EFEITOS DO REGISTRC EM: 31/12/2020.

T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI - ME

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www .empresafacil .ma.gov.br

» validade daste documente, se impressc, fica sujsito & comprovagio de sua autanticidade noa respactivos portaisa,

informands ssus respectivos codiges de verificagdo




Pagina 1 de 18,

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 17 p4ginas, eletronicamente numeradas de 1a 17 em
uma via, todas elas jé& escrituradas e sepvird como Livro Diério n® 006, referente
ao perfodo 01/01/2020 a 31/12/2020,€om encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da fima T L <-DE CARVALHO XAVIER EIRELI ME,
estabelecida no(a) RUA NAZEU QUADROS, n° 2100, bairro SAO SEBASTIAQ,
CEP 65400-000, cidade Codé, estado MA, inscrita no C.N.P.J.
21.398.171/0001-90 e registrada no(a) JUCEMA sob o n® 21600016509 por

despacho de 12/11/2014.
Cod6-MA, 1 de Janeiro de 2020
THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER JACQUELINE ROCHA TEIXIERA SOUSA
CPF: 666.054.403-82 CRC-MA - 8117

EMPRESARIO Tec. Contabilidade




THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 17 paginas, eletronicamente numeradas de 1a 17 em
uma via, todas elas j& escrituradas e serviu como Livro Diério n° 006, referente
ao perfodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da fima T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI ME,
estabelecida no(a) RUA NAZEU QUADROS, n° 2100, bairro SAO SEBASTIAO,
CEP 65400-000, cidade Cod6, estado MA, inscrita no C.N.P.J.
21.398.171/0001-90 e registrada no(a) JUCEMA sob o n°® 21600016509 por
despacho de 12/11/2014.

Cod6-MA, 31 de Dezembro de 2020

CPF: 666.054.403-82 CRC - MA - 8117
EMPRESARIO Tec. Contabilidade

JACQUELINE ROCHA TEIXIERA SOUSA



MINISTERIO DA ECONOMIA :
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital Pagina 18 de 18

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao “B J Q_,

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI - ME consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
66605440382 THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER
73481556349 JACOUELINE ROCHA TEIXEIRA SOUSA

CERTIFICO A AUTENTICAGKO EM 21/05/2021 15:45:05 SOB N°

20210680040.
PROTOCOLO: 210680040 DE 17/05/2021. NIRE: 21600016509.

T I DE CARVALHO XAVIER EIRELI - ME

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES PILHO
JUCEMA RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGKO
sXo 1ofs, 21/05/2021




Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servi¢os

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integracdo

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12103603890 em 21/05/2021, protocolo 210680040. Para validagdo de Autenticagdo dos Termos,
devera ser acessado o Portal de Servigos /| verificagdo de documentos do Empreendedor

(http://www.empresafacil. ma.gov.br) e informar o codigo de verificacao.

' Nome Empresarial:

.‘:.Nﬁmero de Registro:
| CNPJ:

' Ndmero de Ordem:

| ' THYAGO LUIZ DE CARVALHO 1

SO Ve | ]
T | JACQUELINE ROCHA TEIXEIRA | |
| 73481556349 !i SOUSA | MA8117 - B

CERTIFICO A AUTENTICAGKO EM 21/05/2021 15:45:09 SOB N°
20210680040. y
PROTOCOLO: 210680040 DE 17/05/2021. cADIGO DE VERIFICAGRO:
12103603890, NIRE: 21600016509.

T L DE CARVALHC XAVIER EIRELI - ME

Jmm ANSELMO DIAE CARNETRO LOPES FILHO
pe . RRIPONSAVEL PELA AUTENTICAGRO
ako ruis, 21/05/2021

sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.

ivos cédigos de verificagiio

A validade deste documento, se impresso, fica
Informando seus respect




18/08/2021 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL /0 PEU

CONSELHO REGIONAL DE TABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
. prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lel n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
iormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabaihos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

CertidBo n.*: MA/2021/00003870
Nome: JACQUELINE ROCHA TEIXEIRA SOUSA CPF: 734.815.563-40
CRG/UF n.° MA-008117/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE

Confirme a existéncia deste documento na pagina httpu'!ZO1.33.23.17aiaprNpﬂndpal.hm. mediante
nimero de controle a seguir:

CPF : 734.815.563-49 Controle : 4786.5099.5413.6041

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dillogin n

L




06/09/21, 15:10

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento

encontra-se em situagéo regular.
IDENTIFICAGAO DO REGISTRO
NOME.........cooen. . JACQUELINE ROCHA TEIXEIRA SOUSA
REGISTRO.......... : MA-008117/0-0
CATEGORIA........: TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF..coeererererenens - 734.815.563-49
. A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que

posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificagiio deste documento constitul-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor  respectiva agéo penal.

Emiss&io: MARANHAO, 08/09/2021 as 15:09:57.
Vilido até: 07/12/2021.
Cédigo de Controle: 9718.9721.7518.7899.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

11




SECRETARIA MUNICIFAL DE EDLCACAQ, co Do

CIENCIA. TECNOLDGIA E INOVACAQ
SRRt PREFEITURA

MAIS AVANCO. MAIS CONDENSTAS

CRETARA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos pc/;d. os devidos fins € a quem possa interessar que a
empresa T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N°
21.398.171/0001-98 localizada na Rua Nazeu Quadros, 2100, S&o Sebastido.
Codo-MA, FORNECEU OS GENEROS ALIMENTICIOS abaixo relacionados
destinado & merenda escolar para este municipio no ano de 2020.

" MEM | UNIDADE DISCRIMINACAO DOS PRODUTOS | QTLINICIAL
| e POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS 60.000

| S—

Declaramos ainda que a empresa feve um bom desempenho, cumprindo
tecnicamente os termos do contrato ndo contendo, portanto, fato que

desabone sua conduta.

Codo (MA), 14 de dezembro de 2020.

¥ “ I- A irg e
Secretaria Municipal de Educagdo, Ciéncia,

Tecnologia e Inovagao/SEMECTI

Poder Judiciorio TJMA. Selo:
RECF IR829884MREI4

MRE94M2DYBUSUSIL ,
16-1272020 11:11:52, Ate: 13 17 2,
Partels): FATIMA STELA BEZERRA
upiNA BARBOSA, Rec Flirma:

fhanca, Total R$ 4,84 Emo! RS 4,48
ERC R# @,18 FADEP R$ 8,17 FENP RS
12 tqrwlto om hitps: ~seelo tima jus br

+ GEICARXTRANCIAAL

S«re:uu Muﬁdpul de Educagiio, Ciéncia, Tnnobﬁl e hons:!o — SEMECTI
CNPJ: 06.104.863/0001-95- End. Avenida 1¢ de Maio, 1836 — Centro
E-mail: semecti@codo.ma.gov.br - Fone: {99) 3661-1399 / 2068
CEP: §5400-000 / Codd - MA

T T ——————————— L s




JCODO| SMD¢

¥4 PREFEITURA  secrvasia MinCval Cr DESINvOLVMENTO
{SOCAL DO CHEETO DA MUIKES, DE SEGLRANCA
MBS AVANGO), MAS CONGUSTAS | ALMENTAR E OF [GUALDADE RACiAL

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Pregiio Presencial n” 088/2019
Contrato N° 20200148

Atestamos para os devidos fins que a empresa T L DE
CARVALHO XAVIER EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o N° 21398171/0001-90,
sediada na Rua Nazeu Quadros n°® 2100, Bairro Sao Sebastido na Cidade de Codo - MA,
forneceu Géneros alimenticios para Prefeitura Municipal de Codd neste Municipio,
objeto do Pregdo Presencial 089/2019, conforme abaixo.

o e o ; Hbavr|

1 | g |
| 02 | Polpa de goiaba 2,000 449 |

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, ndo
existindo, em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Poder Judicleric TJMA Selo:

RECF IRB29584ARN2EE2BDTZEXSES,

16-12-2 11:11 19, Ate 13.17 4,
Partels JaNaYNa DE CASTRD SILUA,
Rec F:r Semelhanco, Total RS 17,24
Emol 19 82 FERC R$ 2,58 FADEP RS
62 FEr® B8 ©,62 Consulte em
ttog - seto, Ling 1us B

Codé -MA, 16 de dezembro de 2020.

12 @

Atenciosamente

Janawf; de Castro Silva
stéria Municipal de Desenvolvimento Social, do Direito da Mulher, de Seguranga
Alimentar e Iguaidade Racial.

MAILS AVANQO, PAAILS COMNQUISTAS.
Palacio do Govarmo - Praca Ferraica Hayma 538 - Cado-MA - cap: &5400-000
Talatonas (98) 36617 1Eew / (898 Aae61-2708 / (9%H) 3861 1445 / (Rn) 3661 2O
CNEPd: 081104 #BE3/70001-495




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Secretaria Municipal de Satde

DIRETORIA DE VIGILANCIA SANITARIA
TRAVESSA ZACARIAS CARDOSO —~ CENTRO - CODO-MA

ALVARA DE AUTORIZACAO SANITARIA

PROCESSO: 011/2021 ALVARA: 011/2021

6 A DIRETORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, de acordo com os termos do
Artigo 69° Lei Estadual n°® 039 15/ 12/ 1998, concede ALVARA DE AUTORIZACAO
SANITARIA, com validade de um ano a partir da data de emisséo.

7
RAZAO SOCIAL: T. L. DE CARVALHO XAVIER EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 21.398.171/0001-90 / ]
NOME FANTASIA: IAMAR INDUTRIA DE ALIMENTOS DO MARANHAO
ATIVIDADE AUTORIZADA: FABRICACAO DE SUCOS CONCENTRADOS DE
FRUTAS, HORTALICAS E LEGUMES.
'ATIVIDADE SECUNDARIA: COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS.
'SOB-RESPONSABILIDADE DE: THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER
ENDERECO: Rua: Nazeu Quadros, 2100 — Sao Sebatido — Codé - MA.

Codd - MA, 28 de Janeiro de 2021. }

. /!

Duicinéia Araa PG
Diretora de Vigilancia Sanitaria Secretirio Municipal de Satde

% O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO

> ESTE DOCUMENTO PODERA SER CASSADO A QUALQUER MOMENTO SE CONSTATADO |
IRREGULARIDADE NO ESTABELECIMENTO; )

»> ESTE DOCUMENTO TERA VALIDADE DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE EMISSAO




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO [f“*

Diretoria do Departamento de Finangas

WEEIE TURA MUMICIPAL DF

CIDADE DE TODOS

ALVARA DE AUTORIZACAQ DE FUNCIONAMENTO

CNPJ: 06104863000195 c * D
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro m

Nome Fantas.: |AMAR - INDISTRIA DE ALIMENTOS DO MARANHAO

"

N da Inscrigéo N° do Alvard || Datade Emissao Validade
11021352-50 l l 187/2021 l 28/01/2021 r 3111212021
/ Tontribuinte S
Nome: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI ME
CPFICNPJ: 21398171000190
RG/Insc

* Enderego - S by
Logradouro:  NAZEU QUADROS Nimero: 2100
* Complemento: CEP: 65400000
Bairro: SAO SEBASTIAO
Cidade: Codé Estado: MA
"‘:ﬂvidades _\
FABRICAGAO DE SUCOS CONCENTRADOS DE FRUTAS, HORTALICAS E LEGUMES;
COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS
S =
/ Horario de Funcionamento i,
Meio de Semana Sabado Domingo Feriado
Das: 08:00:00 Até: 18:00:00 Das: 08:00:00 Até: 13:00:00 Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0
\ e
““Obsarvagoes
. Validador 1 Codigo
0B417E8BFD8A49DA '
Data de Abertura Estabelecimento autorizado a excercer a atividade Codiao do 1SS
~ 1211112014 supra por periodo, a critério da Administragdo l 9 l
Publica
Divisao de Tributagao \
ORGAO EXPEDIDOR Francisca da C. Filha
¥ Pributos
MPogtdria: 032121
/SEAWDSIN 11202}

v
AFIXAR EM LOCAL VISIVEL NO ESTABELECIMENTO




Data da consulta: 1

Sk

5/06/2021 08:42:46

Fi

n

CNPJ: 21.398.171/0001-S0
A opgdo pelo Simples Nacional elou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: TL DE CARVALKO XAVIER EIRELI

o e g e O e - sy S A B

Situac#o no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 12/11/2014
Situacdio no SIME!: NAQ enquadrado no SIME!

N bbb o o b R S R AT B IR S R

Opgées pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nao Existem
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INDUSTRIA DE
AL INENT OS DO
MARANKMHAO

ANEXO IlI
DECLARAGAO DE SUJEICAO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTENCIA
DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAGAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021

SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codd (MA)

Eu THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER, empresério, casado, portador daCin26244669
6 -5 e escrita no CPF n2 666.054.403-82, residente em Codo/MA, ABAIXO ASSINADO, NA
QUALIDADE DE RESPONSAVEL LEGAL DA PROPONENTE, T L DE CARVALHO XAVIER
EIRELI (IAMAR - INDUSTRIA DE ALIMENTOS DO MARANHAQO) CNPJ n° 21.398.171/0001-
90, no enderego Rua Nazeu Quadros, 2100, Bairro Séo Sebasti&o, Codé/MA, DECLARA
EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA
CITADO E QUE ACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER DECISAO QUE VENHA A SER TOMADA
PELO LICITADOR QUANTO A QUALIFICACAO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM
ATENDIDO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRAL
CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE FATOS
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAC!"\Q OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA
PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARAGRAFO 2°, E ARTIGO 97 DA LEI N° 8.666, DE
21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAC@ES SUBSEQUENTES.

Codé/MA 10 de Setembro de 2021.
THYAGO LUIZ DE Assinado de forma digital por

CARVALHO i i
)(AV' ER66605440382 Dados: 2021.09.10 14:51117 -03'00'

T L CARVALHO XAVIER EIRELI - ME
THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

CPF: 666.054.403-82
Proprietério
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ANEXO IV

DECLARACAO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO
INCISO XXXIIl DO ART. 72 DA CONSTITUICAO FEDERAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021

SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI (IAMAR - INDUSTRIA DE ALIMENTOS DO MARANHAO)
CNPJ n° 21.398.171/0001-90, no enderego Rua Nazeu Quadros, 2100, Bairro Sdo Sebastido,
Codé/MA, por intermédio da sua representante legal a Sr*. THYAGO LUIZ DE CARVALHO
XAVIER, empresario, casado, portador daCln26 2 4 4 6 6 9 6 -5 e inscrito no CPF n? 666.054.403-82,
residente em Codé/MA, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666,
de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que nao
emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo
emprega menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condigdo de aprendiz ( ).

Codé/MA 10 de Setembro de 2021.

THYAGO LU IZ DE Assinado de forma digital por
C ARVALH O T’:YAGO LU;EEEOEBA?V&LHO
XAV|ER66605440332 Dados 2021.09.10 14:51:53 -03'00
T L CARVALHO XAVIER EIRELI - ME
THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

CPF: 666.054.403-82
Proprietério
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ANEXO V
DECLARACAO DE ELABORAGAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021

SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI (IAMAR - INDUSTRIA DE ALIMENTOS DO
MARANHAQ) CNPJ n° 21.398.171/0001-90, no enderego Rua Nazeu Quadros, 2100, Bairro
Sao Sebastido, Codd/MA, por intermédio da sua representante legal a Sr®. THYAGO LUIZ DE
CARVALHO XAVIER, empresario, casado, portadorda Cl n26 2 4 4 6 6 9 6 -5 e inscrito no CPF n?

666.054.403-82, residente em Codd/MA, PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE LICITAGAO:
PREGAO ELETRONICO N° 37/2021, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO
CODIGO PENAL BRASILEIRO, QUE: X

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021, FOI
ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O CONTEUDO DA PROPOSTA NAO FOI,
NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021,
POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; )
B) A INTENCAO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO N° 37/2021 NAO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021, POR QUALQUER MEIO
OU POR QUALQUER PESSOA,;

C) QUE NAO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISAO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
QUANTO A PARTICIPAR OU NAO DA REFERIDA LICITACAO; } X

D) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
37/2021 NAO SERA, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU
DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO
ELETRONICO N° 37/2021 ANTES DA ADJUDICACAO DO OBJETO DA REFERIDA LICITACAO;

E) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
37/2021 NAO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO QU
RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICIPIO DE CODO / MA, ANTES DA ABERTURA OFICIAL
DAS PROPOSTAS; E i i )
F) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSAO DESTA DECLARAGAO E QUE DETEM
PLENOS PODERES E INFORMAGOES PARA FIRMA-LA.

THYAGO LUIZ DE Assinado de forma dighal por Cod6/MA 10 de Setembro de 2021.

CARVALHO mﬂatiowzo;g;vm
XAVIER:66605440382 Dados: 2021.09.10 14:52:17 0300

T L CARVALHO XAVIER EIRELI - ME
THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

CPF: 666.054.403-82
Proprietério
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ANEXO VI

DECLARACAO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021

SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI (IAMAR - INDUSTRIA DE ALIMENTOS DO
MARANHAOQ) CNPJ n° 21.398.171/0001-90, no enderego Rua Nazeu Quadros, 2100, Bairro
Sa0 Sebastido, Codd/MA, por intermédio da sua representante legal a Sr®. THYAGO LUIZ DE
CARVALHO XAVIER, empresario, casado, portadorda CIn26 2 4 4 6 6 9 6 -5 e inscrito no CPF n?

666.054.403-82, residente em Codé/MA, DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE SE
ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3° DA
LE| COMPLEMENTAR Ne° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E
VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDACOES
LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.
DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERAGCOES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER:

( X ) MICROEMPRESA - RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.000,00 E ESTANDO APTA A
FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM
NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06
ALTERADA PELA LC 147/2014.

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE — RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360. /UF.00 E
IGUAL OU INFERIOR A 4.800. / UF,00 VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS
E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES
LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LE| COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELALC 147/2014.

Assinado de fi digital
THYAGOLUIZDE 35050 iz be canvaiio

CARVALHO ' 'RAVIER66505440382 Codé/MA 10 de Setembro de 2021.

XAVIERG6605440382 Ses 0 452

T L CARVALHO XAVIER EIRELI - ME
THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

CPF: 666.054.403-82
Proprietario




ANEXO VII

DECLARAGAO DE IDONEIDADE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021

PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021
SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI (IAMAR - INDUSTRIA DE ALIMENTOS DO MARANHAO)
CNPJ n° 21.398.171/0001-90, no endereco Rua Nazeu Quadros, 2100, Bairro Sdo Sebastido,
Cod6/MA, por intermédio da sua representante legal a Sr®. THYAGO LUIZ DE CARVALHO
XAVIER, empresario, casado, portador da CIn26 2 4 4 6 6 9 6 -5 e inscrito no CPF n2 666.054.403-82,
residente em Codé/MA,DECLARA NAO TER RECEBIDO DO MUNICIPIO DE CODO / MA OU DE QUALQUER
OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRACAO DIRETA OU INDIRETA, EM AMBITO FEDERAL, ESTADUAL E
MUNICIPAL, SUSPENSAO TEMPORARIA DE PARTICIPACAO EM LICITACAO E OU IMPEDIMENTO DE
CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO, ASSIM COMO NAO TER RECEBIDO DECLARAGAO DE INIDONEIDADE
PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAGCAO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

Cod4/MA 10 de Setembro de 2021.

Assinado de forma digital
THYAGO LUIZ DE THY:aGOLUIZ DE EN?\:".:LI-EKC;I
CARVALHO . XAVIER:66605440382

XAVIER:66605440382 S 20210910 145257

T LCARVALHO XAVIER EIRELI - ME
THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

CPF: 666.054.403-82
Proprietario
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ANEXO VIl
DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021

SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

Aempresa T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI (IAMAR - INDUSTRIA DE ALIMENTOS DO MARANHAOQ) CNP)J
n° 21.398.171/0001-90, no enderego Rua Nazeu Quadros, 2100, Bairro Sdo Sebastido, Cod6/MA, por
intermédio da sua representante legal a Sr2. THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER, empresario,
casado, portador daCIn26 2 4 4 6 6 9 6 -5 e inscrito no CPF n? 666.054.403-82, residente em Codo/MA,
DECLARA, EM CONFORMIDADE COM A LEI Ne 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA

HABILITACAO PARA ESTE CERTAME LICITATORIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CODG/MA - PREGAO
ELETRONICO N2 37/2021.

Codé/MA 10 de Setembro de 2021.

THYAGO LUIZ DE Assin:sdg d:i;-ogna d%ﬂ;ll_ﬁg

- THYAGO LUIZ DE CA
CARVALHO / 'XAW’ER:&@SMSSZ
XAVIER:66605440382 Dados: 2021.09.10 14:53:18 -03'00'

T L CARVALHO XAVIER EIRELI - ME
THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

CPF: 666.054.403-82
Proprietério
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.398.171/0001-90 DUNS®: 94*****3]
Razio Social: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
Nome Fantasia: JAMAR - INDISTRIA DE ALIMENTOS DO MARANHAO

.Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 10/09/2021 14:55 1de 1
CPF: 666.054.403-82  Nome: THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.398.171/0001-90 DUNS®: 94*****3]
Razio Social: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
Nome Fantasia: JAMAR - INDISTRIA DE ALIMENTOS DO MARANHAO

ituacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 10/09/2021 14:55
CPF: 666.054.403-82  Nome: THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

1de




U

k,.
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/09/2021 16:11:53

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
CNPJ: 21.398.171/0001-90

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certiddo original no portal do o6rgdo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e




racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: THYAGO LUIZ DE CARVALHO XAVIER

CPF/CNPJ: 666.054.403-82

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administragio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddo emitida as 16:12:55 do dia 09/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confi rmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: R9SC090921161255

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/09/2021 as 16:14) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em juigado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 666.054.403-82.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip://divulgacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
613A.5D08.4F A4.5856 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 09/09/2021 as 16:14:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11
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